
W NUMERZE m.in.: Tygodniowy program telewizyjny 

e Stalinizm w policji? • Za ile można zo,stać myśliwym? 

• Kampania prezydencka: Roman Bartoszcze i Leszek 

Moczulski, a także Adam Michnik w Przemyskiem 

Nadzieje i troski Sejmiku Wojewódzkiego • Wszyscy • 
od Księżyca! • Pastwienie się Piekły nad 

• Jak to Z. Szeliga na Kaukaz podróżował 

zależymy 

Ku rylak iem 

• Gdy przestępca sam włazi za kratki .. . 
TYGODNIK REGIONALNY 

<'o P R Z E ·M Y S K I E 
u k a z u j e s I ę o d 8 XI 1967 r. 

Nr46 (1194) 14 LISTO PADA 1990 r. Cena 600 zł 
, 

Swięto Niepodległości w Przeworsku 
(przed laty) 

Dzień II listopada, któremu przed szym kościele, odbywalo się w te dni Próżne są moje usiłowania. Bo gdy pisać 
dwoma laty przywrócono miano święta uroczyste nabożeńsllVo w miejscowej sy- mam o tym. pióro wypada mi z ręki. 
państwowego, obchodzony był w Po- nagodze. II" dniu tym rabin Eliasz Friin- bOlviem myślę.:e caly tamtenświal znikł 
lsce międzywojennej bardzo uroczyście. kei, strojny w atlasową jupicę. w li,iej iu: z pOlvierzchni ziemi. Nie pazostał po 

JAK AKCENTOWANO TĘ WAŻ· czapce, w białych pończochach i patyn- nim żaden ślad. bo anijedna cegill z lej 
NĄ ROCZNICĘ W PRZEWORSKU? kach, jak zawsze zadowolony j uśmiech- prastarej bożnicy, ani jedna pamiątka 
Miejska Biblioteka Publiczna wraz nięty, w otoczeniu .. cmokierów" i paru kl' h 'b I: .n . sa ra na, am c· oc y jotograjle UWlecz-
z Towarzy. stwem Miłośników Przewor- poważnych Żydów, tak samo jak i on .. h 'l ,_.. h 

mające tyc synow zraeUJ, spieszącyc 
ska ogłosiła na ten temat konkurs ubranych, uda wal się ze swego domu do . . . . h k 
śród łod " .. l' b .. b dś·· d" dz' k do mej sobotnzą porą, oku/anyc w am-w m Zlezy nueJscowego lceum, ozmcy, y tam o plewac mo.y le - . 

która ma zebrać wspomnienia od ludzi czynne i wyglosić patriotyczne kaza~ie. lotowe lub atillsowe chała/y, w lisich 
pamiętających ten czas miniony. A t y- Bylem jednego razu delegowany z ra- kołpakach na głowach, "iosqcych pod 
mczasem przeczytajmy jak wspomina mienia Sądu na /ę uroczystość. Siedząc pachami pluszowe worki, zawierajqce 
to ś'więto PAWEŁ STEPKIEWICZ na honorowym miejscu, tuż obok mów- śmiertelną koszulę i inne akcesoria ja
w gawędzie o starym Przeworsku: nicy - bo amboną trudno było to na- kich wymagał ich obrządek podczas mo-

"Wieczorem w sali "Sokola" urzą- zwać - byłem świadkiem. czegoj. czego dlitwy. ~Vszys/ko 10 zniknę/o, przepadlo, 
dzano w tym dniu wieczornicę z popisami nigdy więcej,IV życiu nie bylo mi danym a pozostało pamiętne tylko nam, ludziom 
muzykalno-wokalnymi i zainscenizowa- oglądać. dawnego autoramentu, a obce nieznane 
niem jakiejś sztuki patriotycznej, kiedy By/to rok 1936, a więc już po śmierci dzisiejszemu pokoleniu. 
indziej obrazka z dziejów Legionów na marszałka Piłsudskiego. Święto ,Viepod- Dlalego też tylko w skromnych sło-
froncie rosyjskim w latach 1914-1916, leglości. dzień 11 listopada. wach po/rajzę przedstawić /0, co lam 
odegranego przez miejscowe Kólko Dra- Tu Muzo dodaj mi sil i talentu. bym widrialem i słyszałem. A były to wraże-
matyczne. mógł oddać wierny obraz lego wszyS!-; 

Równolegle: naho:eńsllI'em w na- kiego. co sie ram dzialo. NiesINy .. . ciąg dalszy na sIr. 5 

Kiedy Z szefa komitetu obyv.-inełskiego-a wręc swoistego I sekretarza ze 
swoistej egzekutyv.-y - zostaje się burmistrzem, wówczas ostrość spojrzenia 
na pewne zagadnienia, zwłaszcza gospodarcze, moze ulec zmianie. Inaczej 
bowiem traktuje się problem z pozycji nad zorcy, inaczej zaś l punktu 
widzenia wykonawcy_ 

ZDZISLA W KONI UCH, który przed kilkoma miesiącami objął burmis
trzostwo Radymna., nie usiłuje sprawiać wrażenia nowej miotły, co to 
przyszła na zapuszczony teren i dopiero teraz pokaże jak się zamiata. 
Powoli wgryza się w całokształt problemów, bądź co bądź trzeciej pod 
względem ilości mieszkańców gminy w województv.ie (po Pn:emyślu 
i Jarosławiu). Bmki, cóż - są tak jak wszędzie, choć w samym Radymnie 
mniejsze niż w innych, podobnych miasteczkach -\\'SZakjeszcze niedav.no 
startowało się z powodzeniem w konkursie Mistrza Gospodarności. 
Burmistrz wprawdzie uważa, że w tych konkursowych działaniach było 
sporo dętej sztuczności, z drugiej jednak strony wiele udało się zrobie 
(gazyfikacja, budownictwo mieszkaniow-e) a i pieniądze zdobyte w nagrodę 
bard.lO się przydały. 

PIENIĄDZE, PIENL\DZE ... 

Burmistrz Koniuch jest zdania, że pieniędzy w gminie, a konkretnie 
w znajdujących się na jej terenie zakładach, nie brakuje. Sęk w tym, że 
władze gminy spętane są przez obowiązująoe prawo budżetowe. Wbrew 
temu co mÓ"'l się o ogromnych możliwościach i pr:'.wach samorządu 
terytoriaJnego, stare przepisy nie pozwalają na uzupełnienie finansowych 
potrzeb gminy przez zakłady. W dodatku - poniewlii: Radymno dobrze 
gospodarzyło, musiało do końca sierpnia odprowadzić do budżetu wojev.'Ó
dzkiego cztery miliardy złotych, co przyczyniło się do powstania kłopotów 
z wypłatą m.in. poborów dla nauczycieli. Taka - 2.daniem Z. Koniucha 
była "na.gruda" za gospodarność ... - A w ogóle - stwierdza burmistrz 
-- to czuję się wrzucony do głębokiej wody prawnego bałaganu. 

NA DZIS I NA JUTRO 

Pilnych do załatwienia spraw jest wiele. W Radymnie np. trzeba 
zakończyć budowę nowego cmentarza oraz sfinaJizo .... ać dziesięć blisko lat 
trwający remont kina. Oprócz tego należy definitywnie rozwią.zae kwestię 
byłych koszar - chodzi o całko .... ite ich przejęcie i właściwe zagos
podarowanie. W kolejce czeka też budowa kanalizacji w Radymnie oraz 
w podmiejskich wioskach. W tak zwanym t e r e n i e, za najpilniejsze uważa 
burmistrz zakończenie gazyfikaci Sośnicy i Świętego, a potem rozpoczęcie 
budowy gazociągów we wsiach zasańskich. Oprócz tego na budowę czeka 
szkoła w Nienowicach, zaś most na Wiszni w tej miejsco'-Vości praktycznie 
nie nadaje się do użytku. O remonty kapitalne wołają szkoły w Ostrowie, 
Skołoszowie i Korczowej, ajutro ... - jutro to przede wszystkim telefoniza
cja gminy. W Ostrowie i Skołoszowie prężnie działają już komitety 
telefonizacyjne, w innych miejscowościach czekają, a wszędzie - łącznie 
z Radymnem - zawzięcie kręcą korbkami przedpotopowych aparatów 
telefonicznych ... 

PRY)VATYZACJICZAR 

Radymniańskie rolnict'vo jest - według burmistrza -jednym z lepszych 
w województwie. Zdzisław Koniuch cokonuje WSlf·.!cże od razu k.lasyfikacji: 
po lewej stronie Sanu to rolnictwo jest zdecyd0V'!anie bogatsze, po prawej 
natomiast, gdzie gleby są gorsze, istniej.:! sz-::.nsa na intensywny rozwój 
hodowli. Aby tak się stało, najpierw musi tam powstać przetwórstwo 
spożywcze. - Uczę - mówi gospod arz gminy - na prywaciarzy, ałe nie na 
cwaniaków, co to chcieliby zrobić szybk o pieniądze I prysnąć. 

W Radymnie - wbrew powszechnej euforii - do prywatyzacji pod
chodzą ostrożnie. Mają już ofertę budowy prywatnej piekarni oraz dwóch 
masarni. Część sklepów już sprywatyzowano. Rezultat? \I1.in. już w krótce 
w mieście będzie pięć punktów sprzedaży mięsa. Sporo, zważywszy, że 
jeszcze przed kilku laty pe .... ien "ekspert" handlowy szczebla wojewódz
kiego dowodził, że jeden sklep mięsny na Radyrnno i gminę w zupełności 
wystarczy (!). Klopoty sprawia handel na wsi. Struktura dawnego as 
.,SCH" uległa zmianie i dziś nikt już nie dopłaci do nierentownego sklepu 
w Budzyniu czy Michałówce. Dlatego władze stawiają na prywatyzację 
całego handlu wiejskiego. Przybywa ajentów \'.' poszczególnych miej
scowościach i - co najważniejsze - żaden nie narzeka, że mu się nie opłaca 
i że "musi dokładać do interesu". 

NA ZACHOD CZY WSCHO D? 

Wymiana towarowa z zagranicą, nawet w wydaniu miejskim czy 
gminnym, to d ziś modna działalność, każdy więc szu ka bogatego inwestora 
rodem z Zachodu, aby łaskawie zechciał z'.'lTócić uwagę na to, co mu się 
oferuje. 

- Jesteśmy zainteresowani ~ymlan ą międzynarodową - nie ukrywa 
burmistrz Koniuch - ale bądźmy realistami. My tu w Rad}1nnle, po plrrwsze 
- za daleko jesteśmy od krajów zachodnlcb, a po drugie - co możemy im 
zaoferować? Dla wschodniego sąsiada natomiast mamy deficytowe tam 
produkty rolne i budowlane. Wstępnie nawet rozm awialiśmy na ten temat 
z władzami pobliskiego Krakowca. Sprawy te jednak mIlSzą hyć uregulowane 
między rządami obu państw no I ocz ywiścIe, po tamtej stronie musi najpierw 
ustabilizować się sytuacja, 

W Radymnie myślą też o rozv,oju bazy turystycznej. Wprawdzie próba 

ciqg dalszy na str . 5 
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27 P.-\ŻUZIERMKA 

• Rok działalności domu bandlowego 

spółki "TOP EX" w Przemyślu stał się okazją 

do wydania coctailu w botelu "Pod Białym 

Orłem". 

• Pijani sprawcy włamali się do sklepu 

spółdzielni ogrodniczej w Przemyślu i ukradli 

m.in. ~ szampany ... bezalkobolowe. Policja

nci ujęli icb w bezpośrednim pościgu. 

29 PAŹOZIER['I.1KA 

• Prezydent Przemyśla przekazał dwa 

kolorowe telewizory dla Państwowego Do

mu Dziecka przy uj. Kasprowicza oraz dla 

internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy

cbowawc~go przy ul. Basztowej. Odbiorniki 

te zakupiono za pieniądze podarowane mias

tu we wrześniu br. przez dra Hugo Muellera, 

dzialacza stowarzyszenia "Austriacki Czer

wony Krzyż", bonorowego obywatela Prze

myśla. 

• W Jarosławiu wlamano się do biur 

WPH W - wyważono drzwi do pancernej 

kasy i zabrano z niej 5 mln zł, natomiast 

z restauracji "Kaskada" skradziono towary 

wartości ponad 4,5 mln zł. 

30 PAŹOZIER1'IKA 

• Dwócb nietrzeżwycb napadło na męż

czyznę w jednej z bram ul. Mickiewicza 

w Pr~myślu - pobili go i zabrali mu ponad 

milion z.Iotycb. Poszkodowany znał spraw-

CÓw l widzenia 

szybko icb ujęli. 

dzięki temu policjanci 

• Podczas spotkania w rzeszowskiej 

Wyższej Szkole Pedagogicznej Krzyżem Ka

walerskim Orderu Odrodzenia Polski ubono-

rowano m.in. senatora Tadeusza Ulmę, wie

loletniego pracownika lej uc~lni. 

l USTOPADA 

• Dla jednycb Wszystkicb Świętycb, dla 

innycb Święto ZmarŁycb, a dla wielu przede 

ŻYCIE 

wszystkim czas zadumy nad marnością ludz

kiego życia. Na cmentarzacb odprawiano 

msze św. w intencji tycb, !nórycb już nie ma 

wśród żywycb. 

2 USTOPADA 

• Niepokoje i protesty m.in. w środowis

ku policyjnym z powodu projektu uSlawy 

o rentacb i emeryturacb w którym zawarte są 

niekorzystne - zdaniem policjantów - ure

gulowania dla tej grupy zawodowej. Zarząd 

Wojewódzki NSZZ Policjantów Garnizonu 

Przemyskiego wydał oświadczenie, w którym 

mówi się m.in., że ów projekt znów przy

czynia się do osłabienia aparatu policyjnego. 

• Na plantacb przy ul. Jagie.lIońskiej 

w Przemyślu napadnięto mężczyzn~ - za

brano mu kurtkę dżinsową oraz ... worek tre

ningowy. Jednego ~ sprawców policjanci 

ujęli w pościgu. Na ul. Ratuszowej zaś trzecb 

pi}anycb mężczyzn pobiło i obrabowało prze

cbodnia - jednego z napastników ujęto. 

• W nocy ze sklepu w Radymnie skra· 

dziono sprzęt rtv; odzież wartości ok. 10 mln 

zł. 

6 USTOPADA 

• Przez kilka dni ks. bp prof. Marian 

Jaworski, administrator apostolski archidie

cezji w Lubaczowie przebywał wśród katoli

ków na Ukrainie. Poświęcił - odzyskane po 

latacb - kościoły, udzielił wiernym sak

ramentu bierzmowania, odprawił mszę św. 

w Katedrze Lwowskiej 'a także odwiedził 

lwowskie cmentarze - Lyczakowski i Jano

wski. 

7 USTOPADA 

\. Na plenum WK SD w Jarosławiu 
dyskutowano głównie o kampanii prezyden

clciej. Wojewódzka organizacja stronnictwa 

poparła kandydaturę Lecba Wałęsy. 

• W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 

w Przemyślu otwarto wystaw~ "Orlęta Prze

myskie" (w 50-tą rocznicę zniszczenia icb 

pomni ka), na której pokazano książki, wyci

nki prasowe oraz zdjęcia (tcb reprodukcje 

wykonał nieodpłatnie Krzysztof titwiniuk) 

dotyczące udziału przemyslciej młodzieży 

w walkacb 1918-20. Eksponaty pocbodzą ze 

zbiorów Instytutu Kresów Wscbodnicb im. 

św. Brunona Bonifacego. 

GMINNA SPÓLDZIEL~IA "SCH" 

W MEDYCE 

zatrudni kierownika piekarni 
Warunki do uzgodnienia w biurze spółdzielni tel. 15-223. HIS 

PRZEDSIĘBIORSTWO BADAWCZO-WDROŻENIOWE 

PRZEMYŚL - BAKOŃCZYCE 

ul. Zamojskiego 4, tel. 64-76 

oferuje w ilościach hurtowych i detalicznych: 

• telewizory erv Nesco 20 
• odtwarzacz z nagrywaniem Nesco 
• zestaw muzyczny z pilotem Nesco 2 x 60 W 
• radiomagnetofony z CD-Nesco 
• radiomagnetofon 2-kasetowy Nesco 
• zestaw SAT - Strong 40 - kompletny 
• zlewozmywaki nierdzewne 
Czas pracy od godz. 8 do 15 (bez sobót) lub po telefonicznym 

uzgodnieniu. 
G-750jl 

PRZEMYSKIE 
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ŚRODA 
14 LiSTOPADA 

PROGRAM I 

8.00 Orleła dobry , 
9.00 Wl.adomokl poranne 
9.10 Domowe pr-udszkolc 

W 

N 
O 

~ 

9..35 "ODCZAROWAr<E LATA" - 111m 
nodz. 

10.~0 ,.Po :uc~d2Il"d .. !cc" - progrlll1l dl. w~. 
"klcb 

U.OO Kryp.oalm • ..KUo" (4) 
12.30 ..skarby Jaa:JcUonk.l"' (I) - rum dok. 
13.00 My dorośli 
14-.05 Cboroby pauo1"ytnJcz.c bydhl 
14-.35 EkoaomJk. dl. roln..lk .. 
1"."'5 <...oem.ła bc:z r-.Jcmnlc 
15.00 .J,ozyk a1.m1eckl (II) 
1 ".30 L"niwenytetbauc:z.ydcl.'lkl 
16.00 WLadomoicl 
16.10 Video--Top 
16.10 Sami o 50ble 
16.45 • .KAJlI1'O" (9) - .... 1.01 TP 
17.1! Tcleexpr-cs., 
17 . .30 System 
17.!5 Rolnicze! rozmaitości 
18.10 Kllnłk. ulrowCKo L"7JoYł'lek .. 
18.30 Spr-a .... dla n::porte~ 
19.15 .. Wod.oJ.k S;,;uw.rck t J~ao staw" 
19.30 Wiadomości 
lO.O! Ellm1n.cjc Mlstr.l03tw Europy '" piłce 

DObtcJ: TurcJa-PoLs.k. 
2""" Rozmowy w .. Rn PubUce'"' 
21.15 WlAldomoścł 
22.30 MalillU)'lJ mUZ)'l:lny 
13.05 Ję-L)"k _leIskI (4) 

PROGRAM U 

7.00 Cr-..1'-i - Hc.dllne !'Oc"""s 
1.15 LD1wenaJ.ny kun k:.crk.a angJcLtklcao 
7.10 Mq.zya telcwUJi łnl.IIIdanlowcj 
8.00 P".oorarna dnia 
8.10 "Ll1c. Seza.mkow .... 
9.IO,~"M'A BARBARA" (77) - seria) LSA 

10.00 C1'Io"N - Headl1ne ~cw, 
10.15 Mqazyo telewizJI śnJlldanJowcJ 
11.00 ,,Burda - łw1at mody" 
11.15 •• CÓRY SLOr;;CA" (l) - .. ,rlala""rallJ-

ski 
11.15 K ... "rtct Dęty FUbuOIunll BKłryckJeJ 
13 .... 0 Ex-press lospodan::.t)' 
14.00 ~1'i - Headllne Ke""m 
15.00 FUm dl. dzieci 
15.30 PubUcyltyka 
16.00 Kontakt TV . 
17.00 ,,sZPITAL r<A PERYFERJACH" (10) 

~ !ertaJ. czecboll. 
17.S! L"nłwcr-,.lay kun ,kzyka 8lI~el!.klcio 
18.00 KronJ.ka z Krako",. 
18.30 Kaodydad na ur.l~ pre2)'dcrrta RP 
18 • .w ProIP"IUD rozrywkowy 
19.00 !\ha.zya "JOl" 
19.30 Jpyk r...."...",kI (4) 
20.00 l\-tq.zya połwi~ooy Rtuce 
21.00 Ze wszystkich moo 
21.30 Panununa dnia 
11.4! Sport 
11.!5 "W LABIRYNCIE" - .. rial TP 
12.15 Teu...!zja .. ,"" 
13.10 KomcDtan dzd. 
23.15 ON - Hadllne Ke ... , 
23.JO Clllwcnalny \rur.. J~zyka .ngl('L'lkll'gn 

CZWARTEK 
15 LiSTOPADA 

PROGRAM I 

8.00 Ihtd dobry 
9.00 Wiadomości 
9.10 DoIDO'ł"C przedrlkole 

. 9.35 "L"LICE SAl' FRAJ'CISCO" (10) - .. -
rial laym.. USA 

10.1! To sil! m_ przydat 
11.00 "Ordy" - oerIal anIm. japoóskl 
U.30 ,,skarby JaJllellomkl" (2) - 0Im dok. 
13.00 ED.e1'lLa ClektryCZll. 
13.30 Adam Mkk.lewlu: ,.DzIady" (3) 
101.05 TecbllOloala produkcJi p ..... oIcy (I) 
14-.35 ZIem1a. oa.t.:Z. plaoet. 
I!.O~ ,.Klm. być?''' - proaram dla maturzy:tt6-w 
1!.30 Edukacja ckoaomJan& 
16.00 Wl.adomokl 
16.10 Video-Top 
16.20 ..KwlUtł'· OnLZ .. Ordy" 
17.15 TeIHKpt"e. 
17.30 SpoJr.r:en.1a 
17.4! 10 mlmll 
18.10 FUm doklDDc .. hlLay 
18.~O Maa-.zyn katoUckl 
19.15 .,Mr6wka I Mró .. koJad" 
19030 Wiadomości 
10.05 "L "LICE SAr< FRA<"'CISCO" (10) - se-

rial laym.. L SA 
21.00 KaOOydad q. W"'~lłd prezyd~ata RP 
11.30 Pegaz 
22.00 ProIP"&ID pubUcyscycmy 
22.30 WladomokJ 
n.4! Roclta! .. opolu • .Lombard" 
n.10 J~k _leIskI (J4) . 
23.!O Mlstr.r:oshra Ś",Lat. '" podooszcnlu dęta-

ro.. • 

PROGRAM II 

7.00 Cr-..l" - Headllne ~e"'. 
7.15 L"oJwenalay kun .kzr"-- aavielskJcao 
7.20 I\łaaazyo tdcwbjl ialad.nło .... cJ 
8.00 Panorama dnla 
8.10 .. L 11c. Seumkowa" 
9.10 .,sM'A BARBARA" (79)- .. rial eSA 

10.00 C'l'l'. - Hcadl1De Nt .... s 
11.00 • .Bwd. - *""łat mody" 
11.15 ,..v;GOLSKI DZlEJ',1'<!K" - 0Im lab. 

eucbooL 
I 3.00 Maaazy Dl poiwł~ony atuc'! 
1".00 Cl'.'1' - Hc.dll.n~ l'icw. 
101.15 PubUcystyka 
15.00 .. Ll1ca Sezamko ....... 
16.00 PubUcyltyka 
17.00 Spotkan1~ z psy-Ćhoterapcut~ AnatoUJcm 

Ka .. plro"skJm 
17.,! L'Dlwenalny kun,k%yk:a &D~eLWJ('ao 
18.00 KrooJka z Krako ..... 
111.30 "CL"DOWNE LATA" (19) - .... rW eSA 
19.00 "OudJy "'I.rdzy Boyeo" (l) - reportd 

• Gl1ycka 
19.30 J~..,.k 1II.m1 .... kI (~) 
10.00 Studio oport 
21.00 Ek~C'CI reporterów 
21.30 Panorama dała 
1I.4! Sport . 
11.!5 Studio Teatraln. Ow6j!.d 
23,40 Olalos: o WUn.1e 
24.00 Komcatan--dn1a 

o.O! C!'.1'i - Headlln. r< ..... 
0.10 l:aJwcnalDy kurs ję-z)'k. aJI~t:lskJelo 

. _:. PIĄTEK 

16 LiSTOPADA 
PROGRAM I 

H.OO 1ht.6 dobry 
9.00 Wiadomości 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 .,.żYCIE OD h."l:CHI'>T' - .. rial 

=chool. 
I n.JO Szkoła dl. rodzicó .... 
11.00 Po ... aj ... ój k .... J 
12.30 ,..Brno.lco.1e ewy" - mm dok. 
13.00 Fl;cyka dla blDDaol.st6w 
13.JO SpotkanIa z Utecatun( 
14.05 Tec.bnologla produkcJi p .... a1cy (l) 
101.35 Jczyk _leWU (II) 
15.0! .,Listy do siebie" - 0Im doIL 
15.25 t:nlwenytet ~.oczyc:łelsk.l 
ł 6.00 \Vladoroośd 
16.10 Vldeo-T op 
16.20 K.uc1. TDC - DQwo.k::l tecbn.1u:nc 
16.45 Dl. <bied: ... CtucłK:la" 
.7.15 Teleexpress 
17.30 Raport 
17~5 10 mInut 
18.10 .. STAR TIIEK, r<ASTĘPr<E POKOLE-

~LE" (11) - ~rlaI CSA 
18.~O Od .. Kapitału'" do k..płt.ru 
19.15 • .HouU'" 
19030 Whldomoścl 
lO.n~ .~Ioi:Ol,EJE WOJl'o-Y" (2) - ~rłal 

angielski 
21.10 Progrllm rozrywkowy 
21.55 .J"ew York. l'·cw York" - reportai 
12.25 Wiadomości wlec:z.orne 
22 . .w 1VtJ.strz.~twa S:w1.ata ... podOOSl:calu dę:la

ni" 
22.55 .. Gillette" - iwlalO .... y 5ent'l5 sportowy 

PROGRAM II 

1.00 C'1'ol' - Headll.oe l'ic"'s 
7.15 L"olwenalny kun J\:7yka og.lelsklceo 
7.20 MagIilZ)"D telewizJI śoJadanlowcj 
8.00 P"nor.ma dnia 
8.10 "LlIca Sezamko",." 
9.10 ,~<;Ar<TA BARBARA" (80) 

10.00 Cr-;l'ot - HClldl1ne r"cws 
10.15 Magazyn telC'l'f'bj1 śniadaniowej 
11.00 .,Burda - łw1at mody" 
11.15 .,BAGDAD CAFE" - ocr\aI LSA 
11."0 Oll.i:eJ świata 
\l.50 "CRIME STORY' - .. rial krym. LSA 
13.40 Ex'pr-e1"I Ko.§podarczy 
."'.00 <"''''1''1'' - Headlln~ .Kc .. s 
ł 4.JO Czu aJUI.dcmJcld 
I!.UO •• L'Uca ~zamko",." 
16.00 "W LABIRYI'CIE" - serial TP 
16.30 Wzruckowa lbt. pneboJ6 .. Mark. 

N Ic:dtwtec kleRo 
17.00 • .l'AD r<lEJ\.L~EM" (J) -.erlaI TP 
17.~5 L"nłwcnll1ny kur-s Języka lUl&iels.kicao 
18.00 Kronika z Krllko."a 
18030 .Kandyd.d Da lIr".r:"d pre-L)'dcnta RP 
18-"0 -lł.JO~ProKram l"e1lona1ny TP Kraków 
21.JO PIIIRorama dni. 
11.45 Sport 
11.55 "CRJME STORY' - sedal krym. LSA 
22.'" !'Oagrody bryt"yjsklcao przemy~'U rooolj[Ta-

nCVleg:o 1990 r. 
0.10 Gd:.de '" tUmy z tamtych lat 
O.!O KomcotlH'2 dnia 
0.!5 C1"\1'. - He:.dllnc ~ew, 
1.111 l:olwcr'\lłln~ kun JfI~kl:l lłnl(ld:,,\"lq(n 

, SOBOTA.' 
17 LiSTOPADA 

PROGR~M 1 

7.05 W 3Obotę rano 
7.35 Tydzień oa dzialee 
8.n5 Rcport.ll:.ł: 
8..35 ZIanlO 
9.00 Wiadomości 
9.10 WIatrak 

10.40 Na zdrowte 
11.00 tołnJ .... n1 ..... aoy 
11.15 W~dr6 .. k1 daleki. l b~e 
1l.00 Z Polski rodem 
U.30 RokoDdroIcr 
U.OO Prezydl:DC1 
13.35 TV talonu.tor ""'d,a",lI1czy 
13.!O A1r - laboratortl1m 
14.20 Lustro 
I ".40 Prawo pn."'. 
14..!i5 Tełc: aucUo video 
15.15 FUm labulamy 
16.10 E_ .... Id. przebudzeol. 
17.15 Tde."P"'" 
17.35 "Sl6demka .. Jedynccn 

- (raae. procram 
_teUtuay 

18.30 KJmdydad .. a ...-ąd prezydema RP 
19.00 Z kamer, .... łrócI zwtCl"Z-llt 
19.15 ,.Mały p1D&Win PIk Pok" 
19..30 Wladom.,....1 
10.OQ "TEr<, KTÓRY WYM'{SLIL BOr<DA" 

- rUm aDl. 
11.4! Program pubUcyotyczoy 
22.10 Sporto ... .,bota 
22..55 Wt...domoścl 
n.10 .,LISTONOSZ ZAWSZE DZWOJ',"l 

DWA RAZY" - 0Im LSA 

PROGRAr.. n 

7.00 ~1' - Headll.ae Nc .... s 
7.15 Magazy .. telewizJi mIad""'oweJ 
8.00 PaoOnlDUl d.n.J.a 
8 • .15 FUm doklDD.otalny 
9.00 Magazy .. telewizji mladaalo ... J 

10.00 ~~ - Headllne Ne.",-, 
10.1! MqazyD tel"..,--l;,;j1 łnladanło .... cJ 
10.40 "CLOOWr<E LATA" - ",rial LSA 
II.O! W iwIccl. cls<y 
II.JO "RODZI)';A BRETTÓW" (6) - .. rial 

ODa· 
12.30 .,Zwłcf"Złła *"'łata" - rum dok. 
13.00 "SAl'TA BARBARA" - .... laI eSA 
14.30 S-IO-I!i prLcd.8tawt. 
l5,j0 .,sTREFA MROKL'" - .. rial eSA 
16.00 Kontakt TV 
17.00 WI~lk. ar-
18.00 KroaJ.ka z Krako". 
18.30 ,.Denny HlU" 
19.00 Umiem x GaUcJl 
19..30 PubUcystyka IruItura1na 
10.00 MU7}'ka po .... dlIa 
11.00 Owa pl'" l 
21.JO Paaorama d.r:d. 
11.45 Słowo u. Diedzłel~ 
11.50 "RODZINA BRETTÓW' serW aag. 
22.45 ProlTtuII mu:ryC211)' 
13.10 Komentan: d.r:d. 
23.U C1''1'' - HeadllDe r"ew, 
2J.lO LDI""coalny kun Ję:lyka ang\t'l~ll'Kn 

NIEDZIELA 
18 LiSTOPADA 

PROGRA..'\ot I 

7.00 Witamy o slbdm.J 
7..30 KnJ za mIa ..... m 
7.55 Po ll00pod,anku 
11.10 Od lII.dzl.U do n1edzt.U 
9.00 TeI ....... k I ..I'"IEBEZPlECZI< A ZA TO

KA" - .. rial ka ... d. 
10.JO ,,Potno - krol"",",o Da p\Utylll" - ft1m 

doIL b1szp. 
11.15 ~otowam.. 

II.!O Pro&ram dok . 
12.15 Koucert tyczeli 
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13.00 T~tr M1odego Widza 
13.35 MqOZ)'D "Mo ...... 
13.!5 FUm doklDDoutalny 
14.0!ll Plepn I ",.nJJJ.a 
101.50 W Karym klDI. - "Hl.:RAGM" 
16..50 Antena 
17.15 TeJeexpreM 
17.3!i Teatr ro:ana.ltotcł 
19.00 .,.My.u:k.a MlkJ t Kaczor OODllld" 
19.30 W1adomo:łd 
10.05 FUm labularny 
21.107 dnl 11M. świccJe 
21.40 Spormw. niedziel. 
11.15 Wladomośd 
22.060 Kabaretowy rok 119 . 

PROGRAM U 

6..!5 PaDOrun.a dDła 
7.05 Mquyn ",oJskowy 
7.35 Pneg~d 'Yaodala 101mdla n1.oIy .... cydJ 
9.10· Jutro ponłedzt.kk 
9.30 Protrram z Knko"'. 

10.00 ~1'-ł - Headllne ~C"ffS 
10.15 ,,sA.r<TA BARBARA" - secW LSA 
11.45 E"Prc!lS Olm&ncb~ 
11.0! Polsk. Kroatka Fllmow. 
U.15 .. CZTERY KOBIETY" (3) - ""lal 

.. 1OSkI 
13.15 100 pyt06 do ... 
1J.~5 "LATAJĄCY DOKTORZY" (10) - 00-

rłal • U!IO" a.UjskJ. 
1 .... 40 ~.Z batut, l bUDlOreIn" 
15.10 Kont.kt TV 
16.10 .. Podr6łe w c:z.asie I pr.r:estrzew'" - Olm 

doIL 
17.00 StudJo sport 
17.30 ~..BllieJ tw"iat." 
18."0 Kandydad a. 11TZ" prezyd~nta RP 
19.00 Wydancnl~ tyaodo.t. 
19.30 PubUcyltyka lrultwalna 
20.00 Prz..rboJe BoglUła". K-.ayń5kiego 
li .00 Program rozrywkowy 
21..30 P.morama dnia 
11.45 "CZTERY KOBIETY" (3) - •• dal 

włoski / 
22.3! Komentarz dJil. 
21.40 (.'"1"1" - Hc.dllne l""", 
21 .... " .-\\'tlc1I'n1I. wierv. 

PONIEDZIAŁEK 
19 LiSTOPADA 

PROGRAlVII 

16.00 Wiadomości 
16.10 Video-Top 
16.10 Lw 
17.15 Telccxpre!lS 
17..30 Eocyklopedla D wojny *",l.toweJ 
17.!' Ja lIllnut 
18.10 .. RODZ[?>;A KAl'DERÓW' (9) - ..,dal 

TP . 
19.15 .,Bolek I LoI.k" 
19.30 Wladomoid. 
20.00 Kandydad a. 11TZ" prezydent. RP 
10.35 Franc L"u k Zlejka:" Trauautt" -spektakl 

te.tralny 
21.25 WLadomośd 
12.40 Jan J.mbort'C '90 
n.15 Język a1emlccld 

PROGRAl". U 

13.35 Prugl~d p .... "Y 
13.45 Ant .... Dwójki 
13.'5 L"nł",cnalny kun Języka aniPeL.k.1clilo 
1".00 Q'tI.l' - Hcadllne ~ews 
14.15 MagOZ)'D pUkarokl 
1'.00 ZbU:i:eui. - C%)'U to 1 owo o DlmIc 
15.JO .,sZt.;A<'T· (l) - _LtiJ I .... oc. 
16.300jczy:zna-pobz.c:zy.t-aa 
1~.45 Wldziaoe • Gda6ska 
17.15 "ZAMlAr<A" - 0Im eSA 

!~:~~ ~;n,.r:-:ir'!k~J:zyk • .n.pelskJca
u 

18..30~dPKF 
19..30 Jpy\<. aaaI.WU (5) 
20.00 Allto moto fau. klub 
10.30 FUm labularny 
H..30 Paoo ....... dllIa 
11.45 Kaudydad .. a ='1'1 prezydenta RP 
11.!5 Sport 
11.05 .,sZeMT' (l) - _W r ....... 
13.05 Komf'atar..r: d.ld.. 
23.10 ~1\' - H~dUae .Kew, 
23.25 LnJ~crulny kUni ~yk. Ingł"l"kJclo 

WTOR'EK 
20 LiSTOPADA 

PROGRAM I 

8.00 0-.<1.6 dobry 
9.00 W1adomoKl pOra.llOC 

9.10 Domowe pruda:kol~ 
9..35 Przyjemne. połyt.CZII)'JII 
9.!5 "DYNASTIA" (51) - .. rial LSA 

16.00 WIadomokI 
16.10 Video-Top 
16.10 Tik-Tak 
16.!0 lUao TIk-Taka 
17.15 Tcluxpn::a 
17..30 lO młmIl 
17.0&0 Waldemar Lysłak: ,,Bestseller" (1) 

- .IP~ktak.1 teatnJ.ny 
19.15 ..Bajki Ezopa" 
19030 Wladomośd 
10.00 KaDdydad a. urz.ll'i prezydeota RP 
10..3! "DYI'ASTlA" - serial eSA 
21.25 .. Teraz'" 
21.55 • .Nic końc-:l:~ Id~ ..-ynrolcaJe" - .erlal 

dok... rrwnc. . 
23.10 Wl.adomośd 
23.30 J\'Z}'''- ł'ra.ocu.,,1d 

PROGRAM U 

7.00 Cf"II.,'1" - Hc.dllae ~ews 
7.1! L"oJ",cna.Iny kuC'!l.k~ka a.aileWUclo 
7..l0 MqOZ)'D t.I .... "JI inJadanlo .. ej 
8:00 P8DOtama dała 
8.10 .. LlIc. Se-.r:amko,.. ... 
9.10 .,sAr<TA BARBARA" - ..... L'SA 

10.00 ~1'0' - Hc.dlloe l'"ews 
10.15 Mq:azyo telewbJl śaJadanJo"cJ 

: ::~~ :::::s ~~~:;;:!~" - rum Woody 
AU .... 

1l.40 FUm doklDDentalny 
13.)0 Pnea~d p .... "Y 
1 J..lO Dookoła *wlata 
14.00 Cl'l"\ - Hettdllne l'cw. 
101.15 EkoolTał 15 

!;:~~ :G~l ~ ,.;~trcz~botl 
16.00 Kontakt TV 
17.00 Serial dokumentalny 
17..55 L'oJwenalay kun Jt.zyka angłel.sk.lclo 
18.00 Kronik. z Krako"". 
18.30 Modlltw ...... cczora. 
18.30 FUm dokumeal.my 
19..30 J~" _I.WU 
10.00 Siódemka .. Jodynce 
20.45 RuanJ.k praw obY""atebk1cb 
21.J0 Panorama dała 
21.-4-! Kandydad a. urz,d pnzydenta RP 
11.55 Sport 
n.05 .,sEKS r<OCY LET!'."IEJ·· - 0Im Woody 

AU .... 
23.25 M.lstrzo .... c kina "~6łcz-esDeaO 
23.!i! KomcDłan: dnJ. 
24.00 Q'o.1' - HcadUae ~I:'ffS 

0.15 elllwersalny lrun k"LYka anglelskl.1I" 

Za zmiany w programie redakcja nie odpowiada. 
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Dobra pani 
z' Leuven 

Dobroć emanuje z całej po
staci tej sympatycznej pani. Ze 
zdjęcia widać, że życzliwie jest 
nastawiona do całego świata 
i rada by przygarnąć do serca 
wszystkich nieszczęśliwców. 
Wychowała ,jedenaścioro 

własnych dzieci. Wszystkie wy
kształcone, na stanowiskach. 
Jeden z synów jest sekretarzem 
w ambasadzie Królestwa Belgii 
w Warszawie. 

Od bez mała dziesięciu lat 
RÓŻA de CLERCK wspomaga 
podopiecznych przemyskiego
Ośrodka Szkolno-Wychowaw
czego dla Dzieci Głuchych 
i Niedosłyszących. To dość za
wiła historia jakim sposobem 
znalazła się ongiś w łańcuszku 
ludzi dobrej woli. Początek jej 
dali byli nauczyciele z ośrodka 
państwo PAROLOWIE, któ-

rzy pódczasstanu wojennego 
znaleźli się u swej rodziny w Be-
19ii. Ich daleka kuzynka z Ka
nady studiowała wówczas teo
logię na uniwersytecie w Leu
ven. Ona to, na wieść o sytuacji 
w Polsce, zorganizowała zbiór
kę darów. Inicjatywę tę, po wy
jeździe siostry F A YE, konty
nuowała zakonnica o polskim 
rodowodzie HERMINA KO
RBUT - pielęgniarka w klini
ce, gdzie przebywała akurat pa
ni Róża, cierpiąca na częściowy 
niedowład nóg. Mimo własnej 
cho~oby pani de Clerck bez 
wahania włączyła się do pomo
cy, zapraszając do akcji rów
nież szerokie grono swoich zna
jomych i rodzinę. I tak to do 
dziś trwają te kontakty miłej 
starszej pani z Przemyślem, 
która poza tym szczególnie za-

opiekowała się rodziną jednej 
z podopiecznych ośrodka. 
W zamian nadano Jej honoro
we obywatelstwo szkoły, otrzy
mała również medal dra Hen
ryka Jordana przyznawany 
przez Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci. Nie ulega bowiem wątp
liwości, że dobra pani z Leuven 
bardzo kocha dZIeci, zwłaszcza 
zaś te poszkodowane przez los. 

(alb) 

Mordercy 
czy przyjaciele zwierząt ? 

Łowiectwo jest starą jak świat dziedziną, niektórzy 
nawet twierdzą, że o wiele starszą od człowieka, Dawniej 
jednak było to podstawowe źródło zaopatrzenia - dziś 

natomiast traktowane jest przede wszystkim jako hobby, 
Potwierdzają to zresztą dawne i nowe sądy o myśliwych: 
przez całe stulecia taki gość był wżorem siły i sprawności, 
dostawcą wielce pożądanej przez rodzinę, plemię, grupę 
(niepotrzebIle skreślić) strawy, 

Niestety w czasie minionych czterdziestu paru lat 
'N)'obrażenia o nemrodach zasadniczo się zmieniły, za co 
winą brać myśliwska często obarcza byłych prominen
tów, którzy piękny, obwarowany wieloma zasadami, 
natury etycznej głównie, sport - często zamieniali 
w krwawą jatkę. Znamy dziś pseudołowieckie wyczyny 
niegdysiejszych przywódców Rumunii, Jugosławii czy 
ZSRR, słyszało się to i owo o dokonywaniu rzezi zwierząt 
z helikoptera przez rodzimych bonzów, utarła się wreszcie 
opinia, że każdego, nawet szczebla wojewódzkiego pro
minenta, jeśli nie był myśliwym, zaliczano do drugiej 
kategorii wśród tzw "najlepszych". No i skutek był taki, 
że przez kilku czy kilkudziesięciu facetów, za nic mają
cych wszelkie prawa lowieckie, obrywa się dziś wielo
tysięcznej rzeszy myśliwych, a przeciętny obywatel świę
cie pr~ekonany jest, że: 

I. Wszyscy myśliwi polują dla mięsa, którym przez cały 
rok mają załadowane lodówki i zamrażarki. 

2. Jeśli nikt nie widzi (a w lesie na ogół mało widać) to 
w ogóle nie przestrzegają etyki i prawa łowieckiego, 

kierując się zasadą - co przed lufą to wróg. 
3. Ostatni myśliwi wywodzący się z robotników i chło

pów, wymarli pół wieku temu - obecnie w kołach 
łowieckich grasują sami prominenci, od dyrektora za
kładu wzwyż. 

4. Wszyscy bez wyjątku myśliwi czerpią z łowiectwa 
ogromne korzyści materialne. 

Henryk KARNAS - prezes Wojewódzkiej Rady 
Łowieckiej ('N)'brany na tę funkcję 15 września) oraz 
Włodzimierz WOJTCZAK - łowczy wojewódzki, znają 
te opinie i wiedzą, że wszelkie zaprzeczenia i sprostowania 
niewiele' tu pomogą. 

- Mamy - mówi prezes - w Przemyskiem około 1200 
myśliwych, z czego 400 to robotnicy i chłopi. Ok. 700 
myśliwych posiada tytuł selekcjonera - w oparciu o zali
czony kurs i zdany egzamin, mają oni prawo do samodziel
nego odstrzału samców zwierzyny płowej, a więc rogaczy 
oraz byków jeleni i łosi. 

-PZL w naszym województwie - uzupełnia łowczy 

- - dzierżawi 69 obwodów łowieckich o łącznej powierzchni 
380 tys. ha, co daje przeciętnie 270 hektarów oa jednego 
myśliwego. Wszystkie kola obowiązkowo prowadzą działa
lnoŚĆ gospodarczą z tym, że płony uzyskiwane z uprawy 
poletek (w sumie zajmują one 172 ha) przeznaczone są na 
karmę dla zwierzyny. Dodam jeszcze, że koła zatrudniają 

73 strażników łowieckich, którzy na co dzień mają dbać 
o właściwą gospodarkę łowiecką, dokarmiać zwierzynę 
i - oczywiście - stać na straży prawa lowieckiego. 

Obydwu szefów wojewódzkiego łowiectwa szczególnie 
irytuje zarzut o zyskach czerpanych przez myśli ..... ),ch. 
Owszem tak zwani mięsiarze, osobnicy nie uczci ..... i - zd a· 
rzają się. Tak jak wszędzie zresztą, Nie można jednak 
uogólniać. Przeciwnie - myśli ..... i, jak rzadko która grupa 
społeczna, uczuleni są na rygorystyczne przestrzeganie 
obowiązujących ich zasad. 

Co tu zresztą mówić o rzekomych górach mięsa - koło 

może przeznaczyć dla swoich myśliwych do dwudziestu 
procent pozyskanych rocznie cieląt jeleni, saren i dzików 
- oczywiście za odpłatnością. Reszta musi być od
stawiona do wyznaczonych punktów skupu. Część należ
ności otrzymuje myśli'N)', reszta idzie na potrzeby koła. 
W ubiegl)m roku do punktów skupu odstawiono w Prze
myskiem 796 jeleni, 2300 saren i 867 dzików. Ponadto 
niektóre koła odławiały żywe zające (za pomocą specjal
nych sieci), które eksportowano na Zachód, szczególnie 
do Włoch. Zważywszy, że za jednego takiego szaraka 
koło dostawało 200 tysięcy złotych, owe bezkrwawe łowy 
można zaliczyć do szczególnie intratnych. 

Polowania dewizowe. Nasze województwo szczególnie 
upodobali sobie myśliwi z Niemiec, Austrii, Belgii a także 
z Francji i USA. Dewizowiec jest mile widziany w kole, 
gdyż za każdą strzeloną przez siebie sztukę płaci, i to 
.w dewizach (koło dostaje równowartość w złotówkach). 
Państwo otr.zymuje np. za jelenia dwa i pół tysiąca marek, 
a za rogacza - 350. Nasze koła zarobiły w ubiegł)m roku 
na dewizowcach 110 milionów złotych - wszystko 
przeznaczono. na wypłatę odszkodowań dla rolników, 
którym plony zniszczyła zwierzyna. 

Prezes Karnas i łowczy Wojtczak najbardziej obawiają 
się teraz zmaterializowania się pogłosek o mającym 
ponoć nastąpić urynkowieniem gospodarki łowieckiej. 

W każdym razie są takie zakusy. 
- Państwo - dobitnie stwierdza prezes - nigdy nie 

dokladaJo do łowiectwa, od dawna będącego gałęzią gos
podarki narodowej, gałęzią, której zadaniem jest hodowla 
i ochrona zwierzyny. Boimy się, że owo urynkowienie 
zamieni koła w rzeźnie zwierzyny leśnej, po której zostanie 
wspomnienie ... 

Co roku, na przełomie października i listopada, roz
poczynają się wielkie polowania na grubą zwierzynę. Co 
zrobić, aby dostać się w szeregi "łowieckich prominen
tów", czyli myśliwych? Ano, trzeba odbyć dwuletni 
bodajże staż (bez prawa polowania) w kole, a po przyjęciu 
do grona łowców - chwycić za broń i ... 

Nabój śrutowy - 1600 zł, nabój d o sztucera - 6-11 
tys. zł, broń śrutowa - 5-6 milionów, broń kulowa - od 
15 mln. 

Da.rz Bór! 
MK 

W policji 
"po staremu"? 

Dotarły do nas ciekawe informa
cje dotyczące obyczajów panują

cych w odnowione1 policji. 17 wrze
śnia br. stanowisko zastępcy kome
ndanta stołecznego policji objął dr 
A d a m Ił-e m p e l, specjalista 
w dziedzinie historii i teorii orga
nów bezpieczeństwa publicmego, 
doradca ministra spraw wewnętrz
nych dr. Krzysztofa Kozlowskiego. 
27 września został nagle zwolniony 
na podstawie artykułu 41, pkt. 
2 ust. 5 Ustawy z 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji - "gdy wymaga tego waż
ny interes służby". Art. 43. pkt. 
3 ww. ustawy stwierdza, że w powy
żsZ)m trybie zwolnienie policjanta 
ze służby ,,może nastąpić po zasięg
nięciu opinii związku zawodowego 
policji". Konsultacji takiej nie było. 

Dlaciego zwolniono pana Hemp
la niezgodnie z warunkami ustawo
wymi? Nie jest to jedyne pytanie, 
które nasuwa się w tej sprawie. 

28 września bL w "Gazecie Wy
borczej" ukazało się kilka artyku-

łów oskarżających dra Hempla 
o tworzenie, w ramach działalności 
w ORMO, "tajnych bojówek mło
dzieży" i "oddzialów specjalnych", 
które pod wodzą dra Hemplajawią 
się jako krwawe grupy broniące 

komunizmu i stosujące na co dzień 
brutalne formy pracy . "Gazeta Wy
borcza" do dziś (piszemy te słowa 
2 XI) nie zamieściła repliki auto
rstwa dra Hempla, którą ..... Taz z lis
tem otwartym do red, naczelnego 
Adama Michnib. dostarczył on 
3 października be Z opóŻ11ieniem 
"Gazeta Wyborcza" ..... ydrukowała 
jedynie o kro j o n y list otwarty, nie 
zaznaczając skrótów. Dlaczeg00 ... 

Redakcja "Życia Przemyskiego", 
dając wyraz zainteresowanil' spole
cznemu sj.1.uacją w jednym z naj
ważniejszych resortów w funkcjo
nowaniu państwa, a także umoż

liwiając wypowiedzenie się osobie 
kilkakrotnie powtarnnej, drukuje 
list otwarty dra Adama Hempla 
w całości. 

UW AGA - STALINIZM WRACA!!! 
W "Gazecie Wyborczej" nr U6 ukazał .ię ord)narny paszkwil na dr. Adama H .mpla 

- tzn. na mnie - zawierająC)' .,tek oszczerstw, których nie warto w tym miejsc" 

omawiać, sprawę tę kieruję do Sądu, zaś szczegółowe wyja.4nicniaj przekazuję pub

likatorom. 

l'ajbardziej niepokoją mnie stalinowskie metody, które przeciwko mnie ZB.!itosowaoo' 

I. Przesądzanie o winie bez ,V)słuchania drugiej strony - a coś takiego zrobił zarówno 

red. Jachowicz, który nawet mnie nic za P)' tal o stan faktyczny, jak też ktoś (nie znany mi 

do dziś z nazwiska), kto w okresie gdy komendant ~ówn)" PoUcjl był za granicą, podjął 

decyzję o odwolanlu mnie ze stanowiska Z-C)' komendanta stołecznego, bez wysłuchania 

mnie I bez doręczania mi - do dnia dzieiejszego - pisma w tej sprawie. T)lloW)' dla 

slJlllnowskich metod chwyt te np, przylepi.enie etykiety no<'Ohitlerowsklej (w moim 

wypadku szczególnie wstrętne jest stosowanie tego chwytu, gdyż 'członkowie mojej 

rodzin) - faktycznie pochodzenia niemieckiego - zostali pomordowani przcz bltkrow

!:Ów, je!Jt to więc typowe rasistowskie grzebanie w genealogiach .przez redaktora "Gazety 

Wyborczej", która się przecież glośno od wszelkiego r. ,cjonalizmu o dżegnuje) . Chwy t ten 

stosowano w okresie staUno wskim i poststalinowsklJn dość często. DoŚĆ pr~'pomnieć 

proces ordynariusza kicłeckiego d!l. biskupa Kaczmark a - Jeszcze przed rozpoczęciem 

procesu w "Trybunie Ludu" z dn. 14 "ncśnia 1953 r. ukazał się art) kuł pL ,,,. ..... a zlecenlc 

Watykanu - na usługach USA i ncoWtłcrowców dywersanci i szpiedzy w szatach 

kapłańskich dzialalI na szkodę tulrodu i państwa pol~kiego". A rt) kuł ten (podobnie jak 

dziś artyku! red. Jachowicza) jeszcze przed "'Y'okiem - a nawet przed procesem 

- przesądzał winę oskarżonych. 

2. Typowe dla stallnJzmu było też prześladowanie facbowców sta rej szkol), przy 

pomoC)' przylepIania im etykiety 10071 ll'iązanycb ze st8f)ID s)'stemem. Skutki 

od!lunięda fachowców od wpływu i zastJjpienie ich ignorantaml ,,(M!wn)ml politycznymi", 

odczuwamy do dziś. A red. Jachowicz tę właśnie metodę ZB.!itosował wobec mnie. 

3. Próba rorganizowanJa przez "GW" prawdziwego polowania na czarownice 

związana ze stal)ID systemem również przypomina czasy stalino"'likie. Do ORMO 

Dależalo swego czasu ponad Czterysta I)'liięcy ludzi, l których większość pracowala 

społecznie na rzecz ochrony porządku i mienia obywateli pod kierunkiem M O , a nic SB! 

Warto zaznaczyć, że funkcjonariusze MO nic podlegają teraz " 'er yllkacji polil)·cznej. 

Polityczne kierownictwo całego naszego Ż)'c1a olicjalnopań.q.rwowego , R w tym ró "nież 

MO i ORMO, spoc'Y"'a1o do zeszłego roku w ręku P Z P R. Polowanie wi ęc na 

ORMO-wskie czarownice musialoby w konsekwencji prowadzi ć ró"n lci do polowania 

na czarownice z PZPR, których było swego czasu ponad 3 mln, •. nawet po stanic 

wojennym ponad 2 mln. A wszak wśród czlonków PZPR b~·lo ró"nici - podobnie jak 

i w MO l ORMO - niemal o ludzi uczciwych i kompctentn)T.h, w tym równi eż na 

slJlnowiskacb kierowniczycb (cboć jak wiemy b) lo też bardzo dużo lud zi zl)cb 

l nieuczciwych, podobnie jak w każdej organizacji spra"1Jjącej w/adZ{!). Takie polowania 

Da czarownice PZPR-'owsko ORMO-wskie, podważalobj calk ow icie l inię polityczlll! 

rządu premiera Mazowieckiego, w którym jest sporo bY/Jcb czlonkó" P Z PR, II w kon

sekwencji "")'Z"'oUloby proces czystek i represji analogic:wych jak w okresie st alinows

kim. Komu na tym załeŻ)? 

dr AD AM HEMPEL 

Powyższy tekst, w rormJe u.\ł1.I atwartc20 do Redaktora )'\acu!ncj.!o .,Gazety \\'ybofc:zej" Adama 

Michnika, kieruję do oplnil pubLic--.tnej, Warto 1.B~·ażyĆI te ud,eru-nie we mnie nastąpiło w momencie, 

ady jako u't:ępca komeDdanlB Jtołccwrgo Policji przy~ąpilcm da ~-draiam8 w \\'arszaYric refo rmy 

"Y'temu poUcyjo,\:o, 08,,;ązująCCj do trad,'cji Pol,ki I\i.podlt~lr-i· 

Redakcja dysponuje repliką au
torstwa dra Adama Hempla. Ze 
względu na ograniczone możliwo-

ści; spowodowapc określoną obję· 
toscią tygod nika, drukujemy tylko 
dwa krótkie fragmenty z tego teks· 
tu: 

,,( ... ) Oświadczam z całą stanowczością, że ani rue organizowałem ani nic kierqwalem 
żadną "tajną bojÓWką m/odzieży", ani nic W) korz)st:. wałem" S""j działalności takich 
hojówek ( ... )". 

,,( ... J Do zadań i jednocześnie osiągnięć mojej jednostki należało rozwini~cie takicb 
klerunków pracy jak: 
- uoJe!Jzkodllwi.enie grup cbutigaóskicb i złodziejskich, lik "idacjc melin, p~odukcji 
i sprzedaży narkotyków, zwalc~anje różnych przejawów patologii spolecznej, a co 
Dajważolejsze - roztaczanie stalej opieki nad dziećmi z rodzin moralnie zagro;.on~ch 
( ... )". 
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4 ŻYCIE PRZEMYSKIE 

- :-.Iie poprawiajmy tego, co jest, 
ale zróbmy nowe państwo, rozliczmy 
się z przeszłością- powiedział (5 
bm.) na przedwyborczym spotka
niu w sali kina "Oka" w Jarosławiu 
(wypełnionej do ostatniego miejs
ca), LESZEK MOCZULSKI. 
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- Polsce potrzebny jest polityczny 
przełom , coś nawet w rodzaju rewo
lucji, ale pozbawionej oczywiście 

wszelkiej pru mocy, wyrwanie Rze
czy pospolitej z coraz powszecbniej
szego marazmu i zaniku nad ziei. 

Często sł yszy się bowiem, że jes-
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Czy ROtvlĄN BARTOSZCZ E Jest rze<:zY"iści e jedynym kaodydatem oa prezydeu
ta, który sprawy wsi i rolnictwa widzi pierwszo planowo , nie trakaruje tych 7.3gwJnieó 
jako elementu propagaodowej gry przed "/ybo rczej i Je~ t gwa rantem , że powierzerue 
mu godności głowy pań stwa byłoby dla ro lni kó w najko rzyst oi ejsze' 

Wielu twierdzi. że tak, powołując się nie tyLko na wypo wiedzi kandydata do 
Belwederu, ale również oa jego do tyc hczasową dzia łalność . Ten 44-letru rolni k 
wielokrotnie dał się już poznać jako orędowni k spra",)' cbłop s ki eJ i zwolennik 
głębokicb nnian strukturalnycb w naszym pańs twie . By! jednym z liderów NSZZ RI 
"Solidarność", internowaoy, po uwolnieniu dzi ała ł w podZJemiu, wydając m. in. 
gazetę "Żywią i Bronią", oa lamacb której już w 1982 roku ukazała się deklaracja 
utworzenia (reaktywowania) Polskiego Stro nni ctwa Ludowe~o. Po czerwcowych 
wyboracb zastal posłem z listy "Solidarności", jed nak opuścił ObY"atelski Klub 
Parlamentarny na znak protestu przeciwko uprawi a nej w Sejmie polityce rolnej 
i utworzył Klub Parlamentarny PSL. W maju 1990 ro ku, na K o ngresie Jedności PSL, 
wybrany wstał prezesem stro nni ctwa. 

Na spotkanie do Sienia\\)' Ro man Ba rto szcze przyjecba ł z Lańcuta. Jak twie rdZ1l 
członkowie sztabu wyborczego kandydata, zapotrzebowa nie na takie ·ipotkania jest 
duże, co zresztą w pełni potwie rdziło si ę w Sienia wi e. 

Sala miejscowego kina "Wrzos" wypełn i ona była po brzegi, a stawiane gościowi' 
pytania (z elementami polemicm;rmi włącznie) do t)'czyry nie tyl ko ~ęgu rolniczyclt 
interesów. 

Czy w Sieniawie Roman Bartoszcze zyska ł \\idu no\\)'cb zwolenników? - za
stanawiano się w kuluarach i po zakończeniu spo tka ni a . Wszak wi eś jest dość 
podzielona i różne ugrupowania działają ce w tym środowi sku oplują za różuymi 
kandydatami. 

Kierownik bi Ufa wykooawczego PSL w Przemyśl u S l [\ n i s ł a w B aj d a stwierdz:ił: 
- Ze względu na pełnioną funkcję nie mog f w pełni obiek ty wnie odpow'iedzieć na lO 

pytanie, jednak prywatnie przypuszczam. :!e ci. kló rzy przyszli do kI/Ja ,JVrzos", nie 
ta/owali sIracanego czasu i chyba większość przekonała się do programu oraz 
kandydatury pana Bartoszcze .. 

Zofia Dej nako roLniClka z Sie ni awy. a zarazem inspektor w Urzędzie Mi asta 
i Gminy powiedziała m. in.: 

- Jest on, nwim zdaniem ,jedynym kandydatem , który spra ,.y wsi irolniclwa slawia 
na właściwym miejscu. Jesl ponadto kompeterJIny . wiarygodny i myślę, :! e to co mówi. 10 

nie są obietnice bez pokrycia, jak 10 niestety częs to IV naszym :!yciu politycznym bywa ... 

Inni uczestnicy sieoiawskiego spotka oia twierdzili podobni e. A jakie będą wyniki 
zobaczymy podczas wyborów. 

zs 

tcśmy w kręgu wielkiej niemożności, 
że społeczeństwo jest bierne. Jedni 
każą więc coś ,,kontynuować", inni 
każą "biegnąć", ale właściwie nie 
bardzo wiadomo, co kontynuować 
i do czego biegnąć ... 

Oglądają państwo w telewizji swo
isty "koncert życzeń" kandydatów 
na prezydenta, którzy jednak zapo
minają powiedzieć, co zrobią, gdy I 

obejmą ten urząd, z wyjątkiem drob
nycb w zasadzie przyrzeczeń. 

Jeśli nie ukaże się jasno sprecyzo
wany program, to nie będziemy wie
dLieli dokąd mamy iść, jak wyrwać 
się z tego b ł o t a, w którym - w ta
kim przypadku - grozi nam uto
nięcie. W tycb wyborach musimy 
więc W)brać p r o g r a m, a nie 
o s o b f, program który odrzuci całą 
przeszłość PRL. Jeśli tak się stanie, 
e'-ekty będą już za kilka miesięcy, 
potraruny zbudować państwo z pra
wdziwego zdarzenia. 

Demokracja w Polsce rodzi się 

z wielkim trudem. Ktoś powiedzial, 
że teraz wszystko jest u lias "roz
mazane". Dawniej cel był jasny 
- nie podobał się rząd, bo był prze
ciwko nam, nie podobało się SB, 
ZOMO itp. Dzisiaj to określenie 

"rozmazane" jest właściwe i dotyczy 
także gospodarki, która nie jest ani 
socjalistyczna, ani kapitalistyczna, 

Jak dostaję listy podpisane "Soli
darnościowiec", to z góry wiem, ::e 
ten klOś wyzwie mnie od lajdaków 
i wstydzi się podpisać. 

* * * 
L Lechem H ał(!sąjestdmy w kon-

flikcie politycznym, bo wiem, że 10 
nie on powinien być prezydentem 
i wspólczuj(! mu. że ma takich sbjusz
ników. ;>liemniej mam do Lecha SIO
sunek życzliwy, ale jestem przerażo
ny jego widmem w Belwederze. Jeśli 
on chce .zrobić ze mnie spikera radio
wego, tojest tO koronny argument, że 
nie może zostać prąydentem. gdyż 
b{!dzie obsadzał stanowiska osobami 
niekompetentnymi. 

* * * 
Trzeba się zdecydować, czy zyc 

w pańsl>Vie prawa. czy latającego 
Holendra, którego rola staje się pra
wem. Nie będ{! glosowal na osob{!. 
lecz na Polskę, w której chcialbym 
mieszkać. Nie będę gloso wal na pre
zydenta z siekierą. bo tO jest narzę
dzie dobre dla drwala, a nie dla 
prezydenta_ 

nie zaspokaja potrzeb społeczeńst
wa, a wręcz przeciwnie - ludziom 
jest coraz ciężej. 

Zdaniem Leszka Moczulskiego 
niewiele się jeszcze zmieniło, gdyż 
np. młodzież nadal uczy się z pod
ręczników sprzed lat, a generałowie, 
którzy jeżdżą teraz na Jasną Górę, 
byli ateistami i pewnie wielu z nich 
takinU pozostało. Przewodniczący 
KPN opowiedział się też jako kry
tyk planu Balcerowicza. 

To wszystko' powoduje 
- skonkludował ~ że społeczeńst

wo "traci serce", bo nie wie, do czego 
zmierzamy. Naszym celem i progra
mem wyborczym jest m. in. to, by za 
20 lat osiągnąć stopień zamożności 
zacbodniej Europy, ale już za 3 lata 
minimalna płaca powinna wynosić 
- w przeliczeniu - 2 dolary za 
godzinę, zaś za 6 miesięcy powin
niśmy mieć niepodlegJe państwo, 

w którym zapomnielibyśmy o obec
ności na naszym terytorium wojsk 
radzieckich, gospod arkę ze wzras
tającą produkcją, zbrodniarzy pod 
kluczem, a 40 najbardziej truciciels
kicb zakładów zamkniętych. 

N?- pytanie, w jakim czasie zo
stałyby wyprowadzone z Polski wo
jska radzieckie, L. Moczulski od
pov,iedział, że w ciągu 3 miesięcy. 
A jak to zrobi0 - Wyznaczymy im 

14 XI 1990 r. 

termin i wskażemy drogi, którymi 
mają wyjeżdżać - odparł. 

Zapytany, co zrobi, jeśli zostanie 
prezydentem, a parlament mocno 
ograniczy możliwości prezydenc
kiego działania, powiedział z prze
kąsem: - Jeśli zdąży to zrobić... 

Pytań było bardzo dużo i doty
czyły różnych dziedzin, nawiązują
cych m. in.do programu L. Moczul
skiego. Sporo miejsca poświęcił on 
np. sprawom wsi,'uznając za nie
zwykle ważne "jej ocalenie, gdyż wsi 
grozi katastrofa". Rolnictwo musi 
być doinwestowane w drodze tanich 
kredytów, trzeba stworzyć mu też 
korzystne warunki eksportowe. 

Zapytany, co ma do zaofiarowa
nia młodzieży, odparł, że jako pre
zydent chciałby w coraz szersZ)m 
stopniu przekazywać jej władzę, by 
młodzi ludzie przyjęli wspólną od
powiedzialność za kraj. 

* * * 
Tego samego dnia podobne spot

kanie odbyło się w sali kina "Bał
tyk" w Przemyślu, również szczelnie 
wypełniQnej publicznością. Leszek 
Moczulski odpowiedział na nim 
także na wiele bardziej szczegóło-
wych pytań. . 

(jm) 

Adam Michnik na spotkaniu 
JJ:' Przemyślu: 

"Nie będę głosował na osobę 
lecz na Polskę ... " 

Sala WDK w Przemyślu okazala się, w ostatni dzleó października, za mała dla 

wszystkich chętnych, którzy c.bcieU spotkać się z Adamem Mich niklem. Ten zaś, ole 

ukrywając, że jego rawo~tem na fotel prezydencki jest TADEUSZ MAZOWIECKI, 

jak zwykle zabłysnął reneksem, swadą I hwnorem w odpowiedziach na Uczne pytaola. 

1\lektóre wypo\\lcdzl odnotowaUŚlnY (ole są one auto~'zow aoe). 

* 
Opowiadam 

Mazowieckim, 
bezkrytyczny. 

* 

* * 
się za Tadeuszem 
ale nigdy w spo.·;ób 

* * 
KIO nie ma szacunku dla przeciw

nika, ten sam nie zasługuje na szacu
nek. 

* * * 
Jestem przeciw aborcji i przeciw 

ustawie o aborcji. 

* * * 
"Solidarność" stala się aparatem 

wyborczym Lecha Walęsy i 10 jest 
dla mnie przykre. Jedyną logiką Le
cha jest gra o Belweder. 

* * * 
Nie wszyscy komuniści byli źli i nie 

wszyscy solidarnościowcy są bez ska
zy. 

* * * 
Życzy/bym sobie. aby Kościól po

zostal nadał wielkim autorytetem 

w spoleczeńsl>Vie. a 10 wymaga. by 
nie angażował się politycznie. Opo
wiadam się za rozdzialem tego co 
świeckie i święte, czyli za rozdzialem 
Kościoła od państwa. 

* * * 
W Polsce są antysemici. ale nie ma 

Żydów. Te wszystkie brednie, że 
rząd jest żydowski ("wszyscy są ob
rzezani z wyjątkiem... Cywińskiej 
i Niezabitowskiej"). 10 ilustracja 
magicznego antysemityzmu. w któ
rym samo określenie "Żyd" ma być 
obrażliwe. 

* * * 
Tadeusz Mazowiecki jest polity

kiem wielkiej odpowiedzialności. 
wielkiej powagi i wielkiego uporu 
w dążeniu do tego. by Polska była 
poważnym partnerem dla innych. 
Uważam. że b{!dzie znakomitym pre
zydentem, lepszym niż ... premierem. 

Notowal (jm) 

Fot. R. PAWŁOWSKI 
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Kto 
prezydentem? 

(minisonda"ŻYCIA" - III) 

prasowe. Oprócz aktywnej działalności par

Iamentaroej prowadzi on wraz z rodziną gos

podarstwo roloe i przyporoioa mi Wmcentego 

Witosa, a ponadto odpoftiada mi jego jasno 

sformuloftaoy program (opublikowany 

w "Trybunie" z 19 października). Uważam, re 
prezydent wywodzący się spoza obecnego obo

zu ,,'ładzy może dobrze służyć Pol.'ice. Uzyska 

on poparcie ludzi, którym nie podoba się 

rosnące bezrobocie, ubożenie społeczeństwa 

JAN SZPUNAR ' dyrektor Zakładów --'- Jestem za kandydatem niezalcżnym Sta- i wegetacja po przejściu na emeryturę. 

Naprawy Taboru Kolejowego w Gniewczy- oisławem Tymińskim z Kanady. Jest to czło-

nie Tryoieckiej: mek zamożny, któremu nie zależy na pienią- JADWIGA ZDĘBA - pracownik WDK 

- Wciąż jeszcze mam wątpUwoścl, Z tej dzach, jakie mógłby IIZ}'1ikać jako preZ)'dent w Przemyślu: 

prostej przyczyny, re nie znam dokładnie i dlatego "1'daje mi się, że kieruje się on tylko - ZdecYdowanie opomadam się za Tadeu

programów wyborczych poszczególnych kan- dobrem Polski, dla której chce coś zrobić. szem Mazowieckim, ponieważ jest to prawy, 

dydatów, 'którzy nie prezentują ich w sposób Szczerze mówiąc, pozostałym kand~'datom nie uczciwy i zacny czlowiek, w którego zawsze 

dostatecznie przejrzylity. Ponieważ jednak wy- bardzo ufam. merzylam I wierzę nadal. 1\'le ma cblmerycz-
Dych nastrojów, potraf! znaleźć się w kaźdej wodzę się Z klasy robotniczej, jestem skionny 

'glosować na Lecha Wałęsę. Moim zdaniem 

jest to człowiek dający najftiększą gwarancję 

stabilizacji I poprawy warunków życia. 

IRENA ROKOSZYŃSKA -dyrektorka sytuacji, co udowodnl1 bywając w sytuacjach 

Przedszkola nr 3 w Jarosławiu: nader trudnych. Zawsze potralil to godnie 

_ Będę głosować za Lechem Walęsą, bo- przerrnać I osiągnąć swój cel. A jest to cel 
. . . zgodoy z naszymi narodowyIp.i interesami. 

mem W)'daje mi Się, ze obecnie potrzebny jest ' 

B02:ENA SIKORA - nauczycielka na to stanowisko czlomek odważoy i energicz-
BOGDAN PERrrNA . wlaściciel firmy 

w Pańsrwowym Młodzieżowym Ośrodku ny, a za takiego uważam WaJęsę. Musimy '" 
.. . przewozowej z Nowej WSI k, Warszawy (był 

Wychowawczym w Lubaczowie: lDleć takiego prezydenta, ktory potralilby w Przemyślu w czasie "Jesieni teatralnej", 

~ W gronie kandydatów do fotela prezyde- zmobilizować nas wszystkicb, dać nadzieję, że świadcząc usługi dla stołecznego Teatru Po

nckiego nie mam konkretnych faworytów. będzie lepiej. I dlatego głos swój oddam na wszechoego ): 

Prezydentem mógłby być zarówno Wałęsa, przewodniczącego KKW ,,solidarności". - Jestem za Walęsą, bo to jest prosty 
Mazomecki czy Cimoszewicz. Z tym jednak, czlowiek, taki jak ja. Wierzę w niego, bo ma 
że jeśli będę glo90wać, to prawdopodobnie ' ADAM RZĄSA emerytowany nauczy- wyczucie, myśli prostymi kategoriami, jak 

dokonam wyboru między Wałęsą I Mazowi"c- ciel akademicki z Rzeszowa (byty przemyś- mększość ludzi w Pol.'ice. To, co zrobił do tej 

kim, ałe decyzję podejmę w ostatniej chwili. Po. lani n): pory, smarza nadzieję na ciągłość tego proce

prosru dłatego, że nie jest ona latwa. - Oddam swój głos na Włodzimierza Ci- su, daje gwarancję dalszych demokratycznych 

moszcmcza, gdyż cenię go za śmJalc, odważne, przemian. 

WACLA W WESELAK pracownik odpowiedzialne I przekonywujące przemówie-

Spółdzielni Kółek RoiniCZ)k:h w Zarzeczu: ola w Sejmie oraz art}kuly I wypowiedzi Notował Um) 

SEJMIK BIEDNY, ALE AMBITNY 
l 

Czy znacie Państwo entuzjastów pracy dla pracy? Nie? 
A ja miałam okazję ich poznać 30 października br. na 
Wojewódzkim Sejmiku Samorządov.)1TI. Jego przewod
niczący Jan Bartmiński poinformował, że w kasie 

pustki. Dwuetatowe biuro sejmiku pracuje za darmo, 
koszty posiedzeń Kolegium Odwoławczego jego człon
kowie! pokrywają z własnych kieszeni, delegaci nie otrzy
mują przysługujących im diet - bo nie ma z czego płacić. 
Przewodniczący liczył na 80 mln zł, które pozostały 
z budżetu byłej Wojewódzkiej Rady Narodowej, ale 
pieniądze te gdzieś przepadły i nikła nadzieja na ich 
odzyskanie. By nie zawieszać prac sejmiku (takie przypa
dki miały w kraju miejsce) z powodu nie wyjaśnionej 
odgórnie sytuacji finansowej, postanowiono pożyczyć 50 
mln zł od Rady Miasta Przemyśla. Jest więc naozieja, że 
koszty poniesione przez wszystkich entuzjastów pracy 
zostaną niebawem zrefundowane, zaś do 15 grudnia 
-- kiedy to upływa ternlln spłaty pożyczki rozwiązane 

zostaną w Warszawie spory proceduralne o pienią.c!ze. 

Sejmik obdarowany Kolegium Odwoławczym (kiedyś 

działało ono przy wojewodzie) stoi bowiem na stanowis
ku, że jest to typowe zadanie zlecone przez administrację 
państwową i że to ona właśnie powinna ponosić koszty 
jego utrzymania. Pod żadnym pozorem nie można nimi 
obciążać samorządów lokalnych! 

Tymczasem owo kolegium ma ręce pełne roboty. 
W ciągu dwóch miesięcy na 13 posiedzeniach rozpoznało 
32 sprawy spośród 70, które doń wpłynęły (3 interesan
tów niezadowolonych z decyzji odwołało się do Naczel
nego Sądu Administracyjnego). Brak funduszy wpływa 
m.in. na to, że do tej pory kolegium nie ma przewod
niczącego, nie ma też swoich stałych specjalistów różnych 
branż, co komplikuje jego pracę. 

Dżentelmeni nie rozmawiają o pieniądzach. Oni je 
mają. Natomiast tam, gdzie nie wiadomo jak związać 
koniec z końcem, kwestia pieniędzy budzi ciągle żywe 
emocje, Tak też było przy uchwalaniu budżetu sejmiku na 
rok przyszły, który sprawiał wrażenie równania z samymi 
niewiadomymi. Orientując się na doświadczenia ościen
Jlych sejmików, wybrano wariant pośredni .L 200 zl 
miesięcznie od mieszkańca. Tyle mają łożyć na utrzyma
nie sejmiku poszczególne gminy. Niby nie będzie to wielki 
uszczerbek w ich budźetach, bo zaledwie 0,3 proc" 
problemem być może jednak termin płatności - z góry 
do 10 kaźdego miesiąca, toteż pierwszą wpłatę przesunię
to na 25 stycznia 1991 r. 

Budżet sejmiku opiewa na kwotę około I miliarda 

złotych. Szokująca to kwota, zważywszy na dzisiejsze 
niedostatki, ale ponoć nieodzowna dla należytego funkc
jonowania sejmiku i kolegium odwoławczego. Zaplano-

wano zatrudnienie 13 pracov.ników samorządowych (II 
pełnych etatów i dwie polówki), odbycie 6 sesji plenar
nych oraz 106 posiedzeń zespołów orzekających. Naj
większe kontrowersje powstały wokół wynagrodzeń 

w pierwotnej wersji zakładano, że będzie to 2,5 mln zł 
(kto dziś przewidzi jakie będą płace za rok ?). Na wniosek 
radnego Cieślaka z Jarosławia skorygowano je na 2 mln 
zł, resztę z tej puli plus wynikające zeń pochodne od
prowadzając do rezerwy budżetowej, którą naruszyć 

może jedynie sejmik. 
Sejmik zajął zdecydowane stanowisko wobec sporów 

kompetencyjnych pomiędzy urzędami rejonowymi a gmi
nami. Sprawy, do których prowadzenia gminy są przygo
towane - - powinny pozostać na miejscu, bliżej obywate
la, nie zaś być przenoszone do rejonu. 

Ponadto sejmik: 
• Sformułował uwagi do projektu uchwały o do

chodach gmin (premiować przedsiębiorczych, połączyć 
podatnika z lokalnym samorządem, by skończyć z prak
tykami odgórnej uznaniowości). 

• Zgodził się jednogłośnie na udział w pracach 
Małopolskiego Porozumienia Sejmików Samorządo

wych w Krakowie oraz innych regionalnych federacji 
i stowarzyszeń sejmików w celu wymiany doświadczeń 
or~ podejmowania wspólnie określonych zadań. 

.. Nie zajął jednak stanowiska w kwestii wsparcia 
poczynań Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Po
laków Poszkodowanych przez III Rzeszę Niemiecką. 
Powstal on dopiero w lutym br. Dotychczas przystąpiło 
doń 2714 osób, z których zdołano zweryfikowac niespeł
na 700 (głównie z powodu braku środków oraz szczupłej 
obsady kadrowej, w 12 gminach nie ma jeszcze pełnomoc
ników). Zainteresowanie odszkodowaniami jest bardzo 
duże. Dziennie biuro stowarzyszenia przy ul. Waryńs
kiego 15 odwiedza od 10 do 15 osób. Tymczasem nie 
wiadomo czy nie trzeba będzie go zamknąć,jeśli przyjdzie 
pła9ić 285 tys, zl miesięcznie za 18-metrowy pokoik !!! 

• Nie wypracował również żadnych wniosków doty
czących kwestii pracy policji i bezpieczeństwa publicz
nego. "Demokracja przejawia się także w wynaturzonych 
formach życia społecznego, tymczasem praca w policji nie 
ma w sobie żadnych atrakcji - jest to służba nosząca nawet 
znamiona ograniczenia swobód obywatelskich" - skon
kludowal komendant wojewódzki policji sejmikową jere

miadę· 
Ani chybi te dwie ostatnie sprawy umknęły uv.adze 

prowadzącego i być może wnioski ich dotyczące wy

pracuje prezydium sejmiku, a t)1TI sam)1TI woli radnych 
stanie się zadość, 

A. BOGUSŁAWSKA 

Przepraszamy ... 
"Pośpiech jest wskazany przy łapaniu pcheł" - mawiają starzy przemyś

lanie. I mają rację. Bo oto robiony w pośpiechu (składano go w ciągu 

jednego dnia, bo począwszy od Święta Zmarłych do\ 5 bm. drukarnia nie 

pracowała) 45 numer naszego tygodnika z 7 bm. przyniósł "perełki" nie 

dodające urody szanującemu się pismu, Zapaskudziły one głównie pres

tiżowe publikacje tego wydania. 

Laureaci naszego honorowego wyróżnienia, jakim jest medal Brunat

nego Niedźwiedzia, przymkną zapewne oko na tzw. literówki i pisownię 

miaszkaniowej zamiast mieszkaniowej, przejaciół w miejsce przy

jaci ół. Wyrozumiały okaże się również nasz długoletni współpracownik 

Jan R ożańsk i, któremu chochlik uparcie Zmienia nazwisko na Róża ń

ski. Ale oto w notatce o pani Wolfs pojawia się tajemniczy Krzysztof 

Pastuszak, wyleciały bowiem sprzed nazwiska literki ks. Gest to przebywa

jącyod lat w Belgii ksiądz wywodzący się z diecezji przemyskiej i stąd jego 

wskazanie na przemyski ośrodek dzieci głuchych). 

W artykule pl. "Pomnik Orląt Przemyskich - symbol historii ..... wpadki 

zadomowiły się w końcówce tekstu. I tak zamiast obecnym pokoleniom 

ukazało się obcym, zamiast odbudowywany wydrukowano odbudo

wany. 

Za te uchybienia gorąco przepraszamy Autorów i Czytelników. 

Święto niepodległości 
w Przeworsku (przed laty) 
ciąg dalszy ze str. J 

nia niezwykłe. Bo jakże cudnie nuciły z głową odkrytą, bo poza tym przez cały 
okolicznościowego majufesa bachorki czas siedziało się tam w kapeluszu na 
z miejscowej szkoły,jakże wspaniale syn głowie ". 
rabina, jako bożniczny kanlOr, śpiewał W uroczystościach Święta Niepod
uroczysty psalm Dawida i z jaką pasją ległości tłumnie udział brało społeczeń
wygłaszał sam "rebe" patriotyczne ka- stwo miasta, młodzież szkolna, organi

zanie. Oczywiście nic z tego nie rozumia- zacje społeczne, oddziały '"Sokoła" 
i "Strzelca", szeregi .. Przysposobienia 

łęm. Gdy dostojny .,rebe" Eliasz wzniósł 
Wojskowego", kolei i miejscowego gi

na zakończenie swej mowy radosny 
mnazjum. Dużym wydarzeniem był 

okrzyk: A marszelik Rhydz 
występ orkiestry działającej przy cuk-

Szmigiel wiwajt!!!. przyjęty rowni maszerowała ulicami miasta, 
z entuzjazmem przez licznie zgromadzo- by na koniec dać koncert na rynku 
nych współwyznawców, mogłem się tył- przed ratuszem. 
ko domyśleć, że chodzi tu o wyraz dla 

następcy po zmarłym marszałku. Stałem 
wraz z' innymi gośćmi, na chwilę tę 

A. SZOZDA 

Fot. ARCHIWUM 

Jutrzejsze sprawy 

dzisiejszego RADYMNA 
. ciąg dalszy ze str, J 

utworzenia zalewu w mieście nie powiodła się, bo zaporę woda zmyła, ale 
jest jeszcze pięknejezioro po Zakładzie Eksploatacji Kruszywa. Na razie ów 
zbiornik ponoć słynie z zarażonych tasiemcem płoci oraz z tego, że co jakiś 
czas ktoś się w nim topi. Nie ma tam natomiast infrastruktury turystycznej, 
W tej sytuacji zrodziły się dwie koncepcje: albo podzielić teren wokół 
akwenu na działki i sprzed ac je, albo znaleźć poważnego kontrahenta, który 
stworzy bazę' turystyczną z prawdziwego zdarzenia. Nie da się ukryć, że 
w kontekście projektowanego przejścia granicznego w Korczowej, ta druga 
koncepcja jawi się byc jed)nie słuszną. 

W URZĘDOWYM TYGLU 

Reorganizacja administracji i związane z tym zmiany kadrowe również 
w Radymnie spowodowaly sporo szumu. W sumie z urzędu odeszło ok, 20 
osób i obecnie stan zatrudnienia wynosi ok. 25 urzędników, spośród 

których zdecydowana większość to dotychczasowi pracownicy. - Są 
fachowcami -,podkreśla burmistrz - a to Uczy się przede wszystkim. 
- Zresztą proces ksztahowania się administracji nadal trwa - obecnie 
startują urzędy rejonowe, które przejęły część kompetencji z gmin. Z. 
Koniuch śmieje się, że jako burmistrz powinien być zad owolony z tego, że 
ubyło mu obowiązków, jako obywatel natomiast uważa pomysł z tworze
niem dziś rejonów za co najmniej chybiony, Istotnie, dotychczas miesz
kaniec np. Młynów czy Budzynia mógł zalatwić sprawę z dziedziny 
komunikacji czy geodezji w gminie - teraz (zapev.ne w trosce o jego dobro) 
goni się go do Jarosławia ... 

I wreszcie współpraca z Radą Miasta i Gminy. - Radni są pełni zapału 
- mówi burmistrz Koniuch - choć czasem niektórym trudno odróżnić 
slowa r z ą d z i ć od ż ą d a Ć. Ale cóż, rada - podobnie jak i bunnistrz musi się 
jeszcze wiele nauczyć. 

ZYGMUNT MARClAK 
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KRUCHE "śLlMACZKI" 

25 dag mąki, 12 dag masła, 4 łyżki 
cukru pudru, 3 żółtka, cukier wani· 
liowy, łyżka kakao i pół białka. 

Do przesianej mąki dodać masło, 
posiekać, dodać culder, żółtka, cu
kier waniliowy i wszystko razem 
zarobić. Połowę ciasta odłożyć do 

Dziękujemy! 

* Uroczą kartecz.kę z widokiem Bu
dapesztu otrzymaliśmy wraz z pozdro
wieniami od odbywających na Węgrzech 
praktykę zawodową uczniów przemys
kiego Technikum Rolniczego: Artka, J Co 

rzyka, JanullZll, Roberta, Pawła i Ryśka. 

* Będąc w Rzeszowje pamiętał o nas 
Czita w towarzystwie Maxi Priesta 
- citmnoskórego wyznawcy idei ras
tafari. 

• Nie wiadomo, czy będziemy gościć 
w Przemyślu wmcającego z eskapady do 
krajów biblijnych obieżyświata Edwarda 
Paję. W ostatniej korespondencji 
z Wioch informuje bowiem, że wraca 
przez Czechosłowację i do Polski wjedzie 
prawdopodobnie w Cieszynie I grudnia 
br. Szkoda. O1iękujemy za dotychcza
sową pamięćl 

KI NA 
JA ROS LAW 
KiDo "Oka" 

14-15 XI - "Szkoda, że Gę tu nie ma" 
(ang., 15). 

20 XI - "Konrblumenblau" (pol., 18). 
KIno " We&UrpI.atte" 

14-16 i 18 XI - "Krwawy sport" 
(USA, 15., seans I). 
14-16 i 18 XI - "Nic nie widziałem, 
nic nie s!yllZllłem" (USA, 15). 

LUBACZÓW 
KIIIO ,,MelodIa" 

14 XI - "Do zobaczenia chłopcy" 
(fr., 12). 
16,18 XI - "Galimatias" (pol., 12). 

PRZEMYSL 
Kloo ,,Bałtyk" . 

14-18 XI - "Grek Zorba" (ang., 15, 
seans 1). 
14-18 XI - "Zmowa milczenia" 
(USA,15). 

KIno ,,Kosmos" 
14-18 XI - "Prawo odwetu" (USA, 
seans I i II). 
18 XI - Zestaw bajei( (godz. 15). 
18-24 XI - "Satman" (USA, seans 1). 
20-22 XI - "Imi~ Carmen" (franc., 
seans II). 
23-25 XI - "Klejnot Nilu" (USA, 
seans I i 11). 

PRZEWORSK 
KIno tt W aI'!IZa"." 

15-16 XI - ,,Piramida strachu" 
(USA,12). 
ł8-20 XI - "Oszołomienie" (pol., 18). 

APTEKI 
JAROSŁAW: R)nek 13 (do 19 
bm.); ul. Konfederacka. 
PRZEMYŚL: ul. Jagiellońska (sta· 
ły dyżur). 

TELEFONY 
ZAUFANIA 

PRZEMYSL: 

• DUSZPASTERSKI S8-04, codziennie 
oprócz oicdzid i iwi,t w &Odz. od 19 do 21. 
• ONKOLOGICZNY 69-81, w kamy wtorek 
od lodz. 17 do 19. 

JAROSłAW: 

DLA UZALEWIONYOi OD 
ŚRODKÓW ODURZAJĄCYCH 23-36 
- <%)'Dny codziennie od 1 S do 7 rano, w dni 
wolne od prK)" - caIrj dobę· 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

lodówki. Do drugiej połowy dodać 
łyżkę kakao, zagnieść tak, aby cias· 
to było jednoHte. Rozwałkować 
osobno ciasto jasne i ciemne. 
Położyć jeden placek na drugim, 
posmarować białkiem, zwinąć 
w ścisły rulon i pozostawić na go
dzinę w lodówce. Pokrajać w po
przek w plasterki, ułożyć na blasze 
lekko posmarowanej tłuszczem. 
Upiec na jasno złoty kolor. 

CEBULA SMAŻONA 
W CIFŚCIE 

2 duże cebule, 2 jajka, 2 łyżki 
mąki, sól. Do smażenia: olej lub 
smalec. 

Cebulę obrać z łupin i krajać 
w cienkie plastry, żółtka utrzeć 
z mąką, dodać nieco wody, aby 
ciasto było gęstości śmietany i wy. 
mieszać z ubitymi białkami. Ma· 

czać w cieście plastry cebuli 
i smażyć w gorącym tłuszczu. Zru· 
mienić. Po usmażeniu lekko posy
pać solą. Potrawa smaczna, tania 
i łatwa. 

SZYBKIEPASZTECllU 

Placki naleśnikowe, keczup, żółty 
ser starty na grubej tarce, 2 surowe 
jajka, tarta bułka, olej, margaryna 
do smażenia. Na nadzienie: cienkie 
paróweczld. 
Usmażyć cieniutkie naleśniki. 

Parówki włożyć do wrzątku. Każdy , 
naleśnik posmarować keczupem, 
posypać startym serem, położyć na 
to parówkę i zawinąc. Maczać 
w rozbitych jajkach, obtaczać w tar
tej bułce i rumienić na gorącym 
tłuszczu. Podawać z surówką. 

KRYSTYNA 

C,ebul .. "rząpl'-. 
C 

p.~ STR'f'rlrERI{~ ZA~T~PlllĘ 
,""\ (jRPtł< IJ(VIł.f,l"Al..C.~I'IJA 8~Ał('EM 

BIĆJ.IJN~. 

~ .., 
a 

~ N, 

-= ~ ... 
(ID 

~ 
~ 
a 
~ 
~ 
Q", 

E--.. 

~ 
a 
ec: 
....; 

~ 

Wielki władca nocy 
Powiernik zakochanych, przyja· 

ciel poetów, dziwny, tajemniczy 
władca nocnego przestworu -
Księżyc. Włada wodą, kobietami, 
narodzinami" snem i szaleństwem. 
l nic nie pomogło, że ludzka stopa 
'dotknęła już jego srebrnej powierz· 
chni. Jest wciąż tajemniczy, kuszący 
i niebezpieczny. Jest wielką srebrną 
tajemnicą. Przed kalendarzem sło
necznym (gregoriańskim), Księżyc 
wyznaczył pory roku we wszystkich 
cywilizacjach. Ludowa mądrość 

przekazała nam przez stulecia kilka 
"księżycowych" recept, których 
skuteczność potwierdziło wiekowe 

doświadczenie. Jeśli więc chcemy 
mieć piękne i bujne włosy, obcinaj· 
my je tylko wtedy, gdy Księżyc idzie 
do pełni. Rosną wówczas o wiele 
szybciej. Jest to również dobry czas 
na przeprowadzenie kuracji zapo
biegającej wypadaniu włosów. Jeśli 
zaś obcinamy paznokcie, róbmy to 
w czasie malejącego Księżyca- nie 
będą wtedy odrastały tak szybko. 
Każdy, kto zetknął się z rolnictwem 
biodynamicznym, wie. że to co 
rośnie nad ziemią (tj. kwiaty, 
·rośliny liściaste i owoce) musi być 
sadzone w okresie do pełni, zaś to co 
pod ziemią (bulwy, korzenie), 
w okresie, gdy Księżyca ubywa. 
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SKORPION (24 X - 2l XI) 

Znajomi mają rację - czeka Cię wielki sukces, Choć dziś 
wydaje Ci się to nieprawdopodobne. Zacznij jednak na.Jniego 
pracować, a niebawem przekonasz się, że to prawda. 

STRZELEC (23 XI - 21 Xll) 

Mógłbyś oderwać się na chwilę od codziennych zajęć 
i odpisać na list, który czeka na odpowiedż już ładnych parę 
tygodni. Taka rozmowa na odległość też przynosi ulgę. 

KOZIOROŻEC (22 xn - 20 I) 

Masz rację - dziś nikt nie chce widzieć dalej niż czubek 
własnego nosa, a już przejmowanie się czyimś losem, to 
śpiewka z dawnych lat. Polegaj więc tylko na samym sobie. 

WODNIK (21 I - 20 fi) 

Niepotrzebnie zadarłeś z Lwem. Miej się teraz na bacz
ności, by nie zaatakował Cię z ukrycia ( to wielce praw
dopodobne). Swoje animozje odłóż do lamusa i szukaj 
pojednania. 

RYBY (21 fi - 20 lU) 

Nie bądżcie takie cwane. Wożenie się na cudzym grzbiecie, 
to nie taka znów sztuka. Pokażcie jakie same jesteście 
odważne i na co Was stać. 

BARAN (21 Ul - 20 IV) 

Nie czyń sobie wyrzutów, że się nie powiodło. Nie mogło 
się udać, bowiem chciałeś pogodzić ogień z wodą! A poza tym 
- czy ciągle musisz występować w roli mediatora? ' 

BYK (21 IV - 20 V) 

Nie zawierzaj byle komu, lecz szukaj ludzi naprawdę 
zaufanych. Mogą Cię bowiem czekać niemałe kłopoty (ich 
przedsmak niedawno miałeś). A wtedy lepiej mieć pewne 
oparcie. 

BU:lNIĘT A (21 V-lO VI) 

To nic, że stało się właśnie tak jak się stało. MoWcie liczyć 
na grat yflk ację. Szkoda tylko, że od razu nie zdradziłyście 
ceny. W domu może być trochę zamieszania. 

RAK (21 VI - 22 VU) 

Ależ z Ciebie chimera! Kto by pomyślał, że miewasz aż tak 
zmienne nastroje i to do tego stopnia, że denerwują otoczenie. 
Popracuj nad sobą, byś nie został sam ... 

LEW (23 Vll - 23 VllI) 

Brawo za ostatni tydzień, choć prawdę mówiąc mógł być 
jeszcze lepszy. Widzisz, gdy potrafisz przyznać się do 
własnych słabości, druga strona to docenia i jest Ci lżej. 

p ANN'A (24 VUl - 23 IX) 

Dnie stają się coraz bardziej nerwowe, spróbuj jednak 
zachować stoicki spokój i szukaj ludzi sobie przyjaznych, 
którzy potrafią Cię ZIozumieć w każdej sytuacji. 

WAGA (24 IX - 23 X) 

Niespokojny czas. Nie trać jednJ głowy. Przy odrobinie 
szczęścia (a mówią, żeś w czepku urodzona) uratujesz własną 
skórę i paru innych osób., Spróbuj zaryzykować! 

Pełnia Księżyca ma istotny 
wpływ na naszą psychikę. Wielu 
osobom zdarza się wtedy wstać na 
d~gi dzień z bólem głowy, mieć 
trudności z zaśnięciem lub skarżyć 
się na koszmarne sny. Wytłumacze· 
nie tego jest stosunkowo proste. 
Organizm człowieka niemal w V3 
masy stanowią płyny. Tak więc 

rytm naszego snu powiela ruchy 
przypływów i odpływów morza. 
Z wpływem Księżyca na organizm 
ludzki i płyny wiąże się też 

wytłumaczenie pewnego bardzo cie
kawego przesądu. Otóż, jeśli na 
niebie świ~ła pełnia, a w domu 
było małe dziecko, oprócz zaciąga
nia zasłon, stosowano jeszce jeden 
środek ochronny, mający zapewnić 
maleństwu spokojny i zdrowy sen 
- na oknie stawiano szklankę 

z wodą, tak, aby Księżyc przeglądał 
się w jej lustrze. W ten sposób moc 
Księżyca kierowano na inny płyn, 
tak aby nie miał już siły od
działywać na organizm dziecJta. Po
wszechnie znane jest również zjawi
sko zwiększania się ilości narodzin 
wraz z przybywaniem Księżyca. 

Podczas pełni przypada maksimum 
porodów. 

Tak więc od nowiu do I kwadry 
(tj. między l a 7 dniem miesiąca 
księżycowego) naIeży,,iść do przo
du, nabierając od razu rozpędu", od 
l kwadry do pełni (tj. między 8 a 14 
dniem) zaczynamy już odczuwać 
pierwszy kryzys, lecz nie należy mu 
się poddawać, ale kontynuować to, 
co sobie wcześniej założyliśmy. 

TERESA 
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"Ziemskie prochy"J. Kurylaka 

Debiut 
• na mlarę-

Po wielu latach próżnych zapowiedzi. solennych deklaracji. zaniechań i znów 
podejmowanych starań - Jóuf Kurylak. 48-I~tni poeta z Prumyś1a. znany 
w Polsce z licznych publikacji prasoWych - wydał wreszcie swą debiutancką 
książeczkę .• / 

Spóźniony debiut, debiut gorzki. I nie idzie tu o racje czysto osobiste. O to 
mniejsza. W poetyce Kurylaka naro~ło w ciągu ćwierćwiecza tyle deformacji. 
sztucmości i emfaz (intelektualnych i quasifIlozoficznych). że wiersz już nie 
potrafi ich udźwignąć. Mimo klasycmej frazy i ciągłych odwołań do szacow
nych tradycji. 

Posłuchajmy np. takich oto linijek z wiersza "Szekspir": . 
Ja/d błysk ugodzi w szczyt tej chwili fatalnej, 
Jdli obroty świata dążą dopra-ldei zagłady, 
A popędformy transcenduje się spiraln~?-
Istotnie, chwila to fatalna! Dla poezji, niestety_ .. 
W wierszach Kurylaka wszechobecne są: muzyka, przemijanie; bezsens 

istnieilia, śmierć, nicoŚĆ. W tej eschatologicmej gęstwinie poeta porusza się na 
oślep - i nie ma nic nowego, od siebie, do dodania. Poetyckie ·.próby 
przezwyciężeń - sprowadza do powtarzania i jałowej negacji. Tyleż gwahow
nej, co bezzasadnej. 
Żeby już pozostać na przemyskim podwórku: debiutowi Kurylakadaleko do 

błyskotliwości pierwszej książki Władysława Włocha, szczerości i skromności 
Zbigniewa Janu,sza czy (choć obarczonej licznymi błędami) próby własnego 
głosu Romana Usa. Dlacugo tak się stało? 

. Publikowane w wielu lokalnych i ogólnopolskich pismach wiersze Józefa 
Kurylaka sprawiły, że wyrósł on na niewątpliwie najwybitniej zapowiadającego 
się współczesnego poetę prumyskiego. W tym mniemaniu wielu życzliwych 
(także i niżej podpisany) utwierdzało Józefa K., pragnąc szczerze rozwoju jego 
niekwestionowanego talentu i twórczych możliwości. . 

Upływające lata niosą jednak przeróżne pożytki, ale też i niebezpiecuństwa. 

KIERUNEK 
KAUKAZ 

l1edyj jetddo !ił "do wód". To. tr~ myllZlq okreMeme, nadal jest akwalne. choć 

1eruJeź*i!iłluaejl w Inne aUdaWDiejmłejlca. Swlal *wczyllił IDOCOO I odIegIokl ole ą 

jd taJd. proIIIema co tneł włeła laty. Obemle zoal2llie latwlej e a zaruem I taolej) wybt-K 

• Polakowl_ Kubz, H MlDenInych Wód, aU, dajmy na lo. do Badm-BadelL Ale, jak 

Wllyldl.o _ tyJa 6wlede, upeWDe 110 lił Dlliad. 

Ze LwOWII do młaIta MIDeraloe Wody odnulowiec led d1lie pdzIny I kllIwWcle mJug(. 

Opróa wydec:zkl zJDlotleao przemyIkleeo błura twyBtyc:zoego "New StyII". ą I !me polskie 

1J1!P1. co łatwo JOZIIOZII8Ć po do6ć haIUIIwym zacbowanlu. Po wyt"'owanlu w M1neralaycb 

Wodacb.luótka prztjdd:ika do pobll*letO Piadgo_a - jednego ze maoyeb kaukasklcb 

Imrortów, adDe w botelll "IntarIat" majdoje !ile gl6woa baza przemyskicb turystów. 

Hotel,,IDbUt" jeet ~ Z najokuallzych budowU w ~e8cIe. WmIesIoay przez Polaków 

II lł6p IÓry M--. w cealralnej ~d uzdrvwllkL Thź obok. mollllJllaatalny pómDik 

LaWIa. Tlltaj, w SUwropollldm Kraju (wcbodącym w IkJad ROIyjIIdej Federacji) ponmi.k.l 

~A • _ • .Jkt .. 6daa Ipito",cb poIład z cokołów. "Moda" z UJualay czy 

repuIIIIk ~ jInae tli ale dotarta I zapewue aIeprclIIko dotrze, a pytanie: "Czy 

II w. LeaiD jIaI:ze Itoł .. cokaler' - wiela mleJlcowych odblel'a jako 1IpOCy. aletakt. 

JIIaU&onk azc:zyd li, IWOA bIIItorf4, aIr.dIyt mott diun. ale - w dużej m1en.e dzifk.l 
odkrytym hl om-aInyJII :b'ódło .. - bardzo dekaw .. Suzycl!ile faktrm, It manal zawsze 

przebywało tutaj wIeIt DiakDlllito6d ze 6wlata kultwy, naukJ czy polltyk.l. a najwięk.uym 

_nakłem olDl:2iOna jeet poItać M1cbab LennoDlowa. poety. który w mWcle tym zgiął 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

Przy lekturu wierszy Kurylaka, pomieszczonych w tomiku "Ziemskie pro
chy". odnosi się wrażenie. że ten pilny czytelnik najbardziej hermetycznych 
tekstów literackich i filozoficznych - utoną! w nich na dobre. bez szans. Stąd 
ten przerost świadomości nad· talentem. nad autentyzmem i świeżością wyrazu. 
Ocukiwaliśmy. że deblut ten przyniesie "nowości kwiaty" --- li w tomie 
dominują księżycowe krajobrazy przebrzmialych poetyckich orientacji. mód 
i fascynacji czytelniczych Kurylaka. DoŚĆ dobru broniące się w prasowych 
pu blikacjach wiersze. zestawione w grubym tomiku - rażą nijakością i bezrad
nością intelektualną oraz poetycką wtórnością. Pobrzmiewają w nich liczne 
echa szacownych, literackich grobowców. ' 

Kurylakowe sny o poetyckiej potędze sprowadzają się najczęściej do 
mistrzowskiego podpatrywania. I przywoływania. Autor nie czyni z tego 
żadnej tajemnicy. Wystarczy sprawdzić. jaki areopag Wielkich wzywa. by 
swymi nazwiskami wspierali i uprawdopodabniali jego poetyckie konstrukcje. 
W wierszach aż roi się od nazwisk poetów. filozofów. muzyków i innych 
Wybitnych. Mają poświadczać rangę Dzieła. Lecz Kurylak nie wie. nie wie! 
- że po prostu demaskują małość i bylejakość. Aż żal ogarnia, gdy się to 
ogląda. VI gąszczu podobnych sobie. nie do odróżnienia wierszy - jakże rażą 

te "Portrety trumienne Juliana Przybosia". "Śmlerci Londona". "Sny o Juliu
szu Słowackim". "Sukspiry". "Hemingway'e". "Śmierci Gombrowicza" itd. 
- pretensjonalne, nadęte i pełne pokornej pychy. Są w tomiku utwory 
opatrzone przygniatającymi tytułami, takimi jak "Filozofia". "Majacunia 
kultur". "Jahwe". "Ostatnia wieczerza". "Homo sapiens" i "Wyspa miłości" ... 
Dowodzi to poetyckiej gluchoty, potwierdza infekcję banału i trywialnej 
dosłowności w tkankę tych prób. 

W wielkiej pasji niszcunia siebie - Kurylak nie doszedł, na szczęście. do 
końca. Znalazły się tu wiersze czyste, piękne I Daturalne jak oddech. Z satysfak
cjI! i wzruszeniem czytałem (po raz kolejny przecież): "W starej parowozowni", 
"Z'obrazów dzieciństwa", "Wzgórze Hebronu", "Cmentarz dziecięcy", "Wyspa 
Monte Christo", ,,Jesień, "zloty ptak" l jeszcze kilkanaście Innych tekstów, 
wartych księgi. Mógł z nich powstK udany, .poetycki debiut. Ale otrzymaliśmy 
tomik. gdzie królują wartości innego lotu i ducha. 

Jeśli Kurylak nie oderwie zauroczonego wzroku od lektur,jeśli nie uda mu się 
przekroczyć cezury między lunatyczną siłą poetyckich odblasków a własnym. 
wewnętrznym świeceniem, które w nim jest -- nawet Jahwe mu nie pomoże. ' 
I cóż wtedy pozostanie? Chyba tylko pisanie rozprawek literackich o własnych 
mistrzach. Można i tak .. . Tylko - czy warto? 

TADEUSZ PIEKŁO 

-, J6uf )(aryt..k: "zu, .... 1rl< prochy", Krajow. Ace-c1o wyd • ....,.., 
1beu6" J 990, lir. J 08, .aklad 500 .. ~ 

w pojedynku. o czym przypomina ok.azaly obelliJk. a także ticzoe ~tkl qromadzoot 

w muzeum jego bulenia. 

S"oM obec:008ć w Platigonku za:uw:zyH ró .. oId Polacy. Naatarym cmeabrm. łId ollok 

remooto .. aoeJ. ale czynnej. cerkwi. zoaIeźć mob kamleooe nagrobki z polliUml hIIkrypc:

jami. Nasi rodacy przybyH do Piatigorska w większej Uabie, jako jeócy w cz.uie wojen 

napoleoóskich. W tym zaluilku Kaukazu znaleźli swoje miejsce, wybudowali nawet swój 

kościół. Z czasem asymilowali się. Dzisiaj oIejedaa mI<SZkanI« tycb okolk-wspomlna, że 

wśród ,"",Ich pnodków miał kogoś z Polski. 

N ajwlęJi.szym powodem do dumy Slł jednak Iecmicze źródła. Odkryte I lIklasyllkowa.oe 

jeszcze .. XIX wieko, od stukllkudzieslęclu lat paycągaM kuracjlBZ)'. W k1lkulWltu 

s-pecjallstycznycb, oowocze8DYch sanalorlach leczy 91ę choroby układo Ia.uma. drog 

- moczowycb. cborób kobl«ych I skómych. Rejestr !Jkut«mego oddzlaływaoia kaukasklcb 

wód jest znszq znacznie dItr!azy. gdyi lnoe, olwUaue lIZIb:owIska - KIIIowodzk, 

ŻeJezoowodzk czy JeMientuki - posiadaM ,"",je s-pecJalizacje. 

Wśród IwracjoBzy na KAukazie Polaków ole majdzit!ile nazbyt wielu. DomInuJ4 turyści. 
Jedeo ze spotkanych pnypadkowo rodakó .. lItwIenlziI, że kurować będ.zIe !ile dopiero po 

powrock do domu. a o _aka rózmaltych odml.3n mI __ alaych wód wypowiadał lit z wyram. 

alecbęc~ I dezt1probał4- Jego aplauz wywoływały natomiast wyroby radzleddtgo IDOOOpolu 

splrytu!loWego oraz "CZKZa" • narodowy gruziński samogon, który. co zapobleJUwIli. pouafl, 

zdobyć w!lZędzle. na .. et w uzdrowiBIl II. 

KAukaz przy~ga. W gronie wycleczkowlcz6w Slł weterani przyje:tdżaMCY " lo mlej8ce po 

raz któryś z kold:' MODOtOII/a Dikomu bowiem chyba ole zagraża. Na ElłInII, najwyższy 
szczyt w góra.ch. wspinać !ile można 1Iielokrotalt I aikl nie powie. że drop ~Ia taka sama. 

lU2dy z llCU9lDlków wydeakl ma !lWoj,lodywidniq motywacje. By~ WIZfIIzIe adDe tylko 

można, zobaczyć jak najwięcej, oałado_ć "akumulatory" - wbrew pozorom. lo' typowo 

IWy8tycme uzasadJJlenIe obec:006cl dominuje doM' wyraźn1e. Nie brak, !UCZ Ja- I takich, co 

spogi'l'laM na otoczenie aienW wy~cmle :z pozycji bazarowego 1tr8luII. C6i, można I tak, 

zwlaszcu, że na kaultaslUcb bazarach nie brak Io"aró ... które trodoo maIeźć u DM - od 

egzotycmycb owoców po równie egzotycme, regionalne wyroby ceramlczóe czy !Jkótzaoe. 

TYlodniowy pobyt na K.uIk.azIe ~o mija; ZOOw truba ... ~ w laJDOłot lderuJ.cy !!ił 

do LWOWL "l:Dint w samolocie dom1Duk Polacy, d7Je~cy li, WTIlżtolaml. Niemal każdy 

obiecuje lObie !iOlelllllt, że jeszcze tutaj po .... ócl l wielu na'pewno lIpełni lo p0staD01lienle. 

W Pladzonk.a, KWowodzJtu czy Mlneralaych Wodach cbełn.Ie wicią blryaCÓw. Oczywl6-

de, podobale jak na caIyiD ńńecle, najm.iłtj wIcłzIanI III ci, którzy zostawi, aaJwłecej 

plaalędzy. Polacy, jak Da razie, maM" Rosji de*: mocq, turywty~ pozycje. Po prostu, 

dzlękJ relacji rubla ł zlotówkl, tamujlze lI!IIugi wry!ltyczoe ą dla Polaków IItoIaJDkowo taole. 

Na przykład cena ~"New StyU" w Przemyślu ea także lnoe biura) pobiera za l..u-y 

pobyt .. kaukaskJm k ... .,.-cle. ~czoIe z wyżywIeuiem, prułotamf samolotowymi I aIodzIeo

nymI wyclec7hm1 autok.vo~ " Polsce ale yrystarczylaby na .. et na pooadpruclęlDtj 
łI.Iasy bouL 

CzytIry więc już wluótce Kaukaz'1 lnoe atrakcyjoe rosyj!Jk1e zaątk.ł młały zostać 

- zadeptaDe pru2 Polaków! Teco raczej ole oalrży lIif obawiać. bowiem _ taalch ekskursji 

chyba jat !ile kOÓl::z4. Od 1 Myczała pnyszłego roku. w 'lIMUDkach poIIko-radzleddcb 

zapowiedziano prujIkJe na roz1icuuIa dołarowe. Za wydeczkt lub w~ tn:eba1ńęc ~ 

zaplacić znacmIe drożej aU teraz. Tylko czy wówczas, zamIut na Kaukaz, ~my jddzill 

do Badm-Baden! ... 
zs 

7 

PO KONKURSIE 

CHOPINOWSKIM 

W PRZEMYŚLU 
Znajomością re.aliów krajowego 

życia muzycznego i wyczuciem 
- jak można sądzić na podstawie 
frekwencji i reakcji publiczności 

- potrzeb społecznych w dziedzinie 
muzyki, wykazali się działacze To
warzystwa Muzycznego w Przemyś
lu organizując, przy pomocy Krajo
wego Biura Koncertowego, 15 pai
dziernika (w auli Zespołu Szkół Mu
zycznych) recital pianisty Wojciecha 
Broczkowskiego. Po emocjach pra
wie sportowych, ale i wielu uniesie
niach artystycznych, zaproponowa
no melomanom spotkanie ,.na żywo" 
- będące znakomitym zwieńcze

niem tego bogatego w różnorodne 
doznania (thięki bezpośrednim 
transmisjom radiowym i licznym te
lewizyjnym sprawozdaniom) okresu 
- ze sztuką pianistyczną ucustnilca 
ostatniego Konkursu Chopinowskie
go. 

13-letni student V roku Alcademii 
Muzycznej w Bydgoszczy w klasie 
prof Jerzego Sulikowskiego,laureat 
W nagrody na 1 MiędzyfłQl'odowym 
Konkursie Chopinowskim w Getyn
dze, na konkursie w -Warszawie nie 
błysnąl- zakończył swój występ na 

\ 1 etapie. W Przemyślu' W. Brocz
-kowski .. uzupełnił" konkursowy wy
stęp o utwory przygotowane na na
stępne etapy i zagrał: Nokturn c-moll 
op. 48, cztery Mazurki z op. 14, suić 
Preludiów z op. 18 nr 19-14, Scherzo 
cis-moll op. 39 i Poloneza lIS-moli 
op.44; na bis dodał jeszcze: Etiudę 
F-dur z op. 10 nr 8 i Walca M-dur op. 
18. 

Wykonywanie muzyki Chopina, 
taJe nam wszystkim bliskiej i znanej, 
jest zadaniem szalenie trudnym ze 
względu na jej ogromne bogactwo, 
głębię i różnorodność; również ze 
względu na jej szerokie spektrum 
emocjonalne. Grającemu Chopina 
zazwyczaj nie udaje się 'pokryć pły
cizn jaJeimś środlciem zastępczym 

- wszystlcie niedostatki techniczne, 
interpret~cyjne i estetyczne są łatwe 
do uchwycenia, co bynajmniej nie 
oznacza istnienia jakiegoś Ukalu in
terpretacyjnego tej muzyki. Woj
ciech Broczkowski tylko 'V części 

sprostał ambitnemu zadaniu. Spraw
ność manualna (np. w Scherzu), 
kunszt pięknego składania mozaiki 
(np. w Preludiach) czy umiejętne 
tworzenie nastroju d!amatyczno-tra
gicznego (np. w Polonezie) nie za- . 
wsze były "wspierane" przekonującą 
grą barw i pomysłowością w roz
wiązywaniu problemów formalnych. 

'Chopinowska "prostota i natural
ność" zostały w sposób ciekawszy 
zrealizowane w utworach bądź frag
mentach dynamicznych, nieco gorzej 
w lirycznych. Broczkowskijesl piani
stą o świetnym rzemioś~, lecz o jaJe
by nie dość jeszcze wyraźnie skrys-. 
talizowanym obliczu artystycznym, 
Podsumowując - ciekawy artys

ta, dobry Iconcert we właściwym mie
jscu i czasie, zadowolona publicz
ność. Brawo! 

JERZY ZAJĄCZKpWSKI 
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Podziękowania 

Pragnę złożyć najserdeczniejsze 
podziękowania za umożliwienie mi 
leczenia mojego kalect:wa w ośrod
ku zagranicznym u Pana Profesora 
Dizarowa w ZSRR. Przyczyniła się 
do tego ofiarność ludzi dobrej woli , 
którym nieobca była pomoc bliź
niemu. Podziękowania te kieruję do 
wszystkich ofiarodawców, a w 
szczególności do: lego Ek~lencji 
ks. biskupa prof. dra Mariana Ja
worskiego, prof. dra hab. Ryszarda 

. Cieślika, pana dyrektora ZOZ 
w Lubaczowie Marka Śliwy, praco
wników i dyrekcj: ZBM w Lubaczo· 
wie oraz redakcji "Życia Przemys
kiego". 

Z całym szacunkiem i wdzięcz-
nością 

Ryszacd Zakrzewski 
z !~lIbaczow. 

.4-. 
Serdeczne podziękowania Zarzą· 

dowi Miasta Przemyśla za podaro
wanie telewizora kolorowego, ufuo
dowanego przez pana Hugo Mul
Jera, składają wychowankowie i kad
ra pedagogiczna iBtematu Specja!
..ego Ośrodka SzkolDo-Wychowaw
czego w Przemyślu. 

Decyduje 
staż pracy 

W odpowiedzi na list czytelniczki 

pl. ,,Nikt me chce pomóc", dyrekc}a 

Wojew6dzkiego Szpitala Zespolooe

go w Przemyśla uprzejmie wyjaśnia, 

że sprawa (w świetle zebranej doku

mentacji) przedstawia się następu

jąco: 10.04.88 pielęgniarka J .B. 

podjęła pracę w WSZ,a podanie 

o pr~dzial mieszkania złożyła 

26.04.88 r. Staż ww. w służbie zdro

wia nie wynosi 4 lata (Wojewódzki 

Szpital Jednospecjalistyczny w Żu

rawicy od 5 września 1985 do 31 

grudnia 1986 w niepelnym wymia

rze czasu - 1/2 etatu - tj. ok . 

9 miesięcy; Wojewódzki Szpital Ze

spolony w Przemyślu od 10 kwiet

nią 1988 do chwili obecnej, tj. 30 

października 1990, wynosi 2 lata 

7 miesięcy 20 dni, w tym od 19 lipca 

1990 do J993 urlop wychowawczy). 

Regulamin przydziału mieszkań, 

zatwierdzooy przez NSZZ "Solida

rność" oraz SN ZZPSZ i przed

stawicieli dyrekcji,. wyraźnie mówi 

o S latach przepracowanych w Wo

jewódzkim Szpitalu Zespolonym. 

Ponadto informujemy, że budo

wane wcześoiej mieszkania prze

znaczone są dla personelu deficyto

wego, a w chwili obecnej pielęgnia

rki i położne nie stanowią takowe

go. 

Dyrektor 

Wojewódzkil:&O Szpitala Zespolonego 

lek. Ja Witkiewicz 
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To także my RODAKÓW PORTRET WŁASNY 
AMOK 
P%wa października. Piękne niedzielne popołudnie. We wsi ruch. Umęczeni wy~op

~ami gospodarze, miast OdpOCzywać , uwijają się jak w ukropie przy wybieraniu 
i workowaniu ziemnia~ów. Nadarzyła się bowiem okazja sprudaży , Wprawdzie cena 
niezbyt dtrakcyjna - 180 tys. zł za tonę, ale ważne, że znalazł się rynek zbytu. Kartofle 
ładuje się bezpośrednio na samocbody kontrahenta z Użgorodu, z którym handel 
wymienny, w stosunku 2:1, prowadzi przemyska .. Porno na". Na Ukrainę jadą polskie 
ziemniaki, stamtąd zaś przyjeżdżają jabłka prretwarzane w ,,Pomonie" na eksportowy 
l(QncentraL Chyba tylko o OD. i jej w9Cbodni partner robią na tym interes, rolnik bowiem 
sprzedaje swój produkt za psi grosz. Dziw !Alem bierze, że podprz.emyskie wsie ogarnął 
taki amok. 

DZIECI 
Poruszenie. Uciekly z domu dwie malolaly. Dotycbtz.as spokoj~e dziewczynki, nie 

sprawiające problemów wychowawczych, dobre uczennice - po wakacjach wrócily do 
szkoly odntienione. Coraz częściej wagarowaly, nie odrabialy lekcji , aż pewnego dnia 
ulotnily się . W pozoslawionym koleiance liście usiłowały niezr~nie tłumaczyć swój 
post~k . Takie tam srnarkale ple-ple-plt . Żadnej ptasiego mleka nie brakowało w domu. 
Zrozpaczeni rodzice. Czym Zl' . ..,jnili ? Czym zasłużyli sobie na takie przeżycie? Po dwóch 
dniach uciekinierki się odnalazły . Czy żądne m=nycb wrażeń zrozumieją ile mrowia 
zjadła rodzicom icb ucieczka? 

Z redakcyjnego dyżuru 
Gdzie w Przemyślu 

kupić książkę ? 

Kańczuga ma 
oczyszczalnię! 

. .. - z tym pytaniem zwróciła się do nas - Oet 3 lat d2iała oczy!ittUlola zaklado .. a 
\ 

5 bm. p. Jadwiga Tolcarz . - Czy Przemylil .. SpollUL'lZU", która 9Iuży także części rnia!JtJI 

ma jakieś .. ładu! OdD08Zf bowiem wrażenie, -poinformował nas jej ;>raoownik,poruszo
że każdy rąd2i si~ " tym mieścit jak SIlJD chce. 
l.nik.aM pożyteczne placó" ki , jak choćby 2DJł- uy slwierdzeniem, że próżno szukać oczysz-

koroity zakład rzemieślniczy przy ul. l Maja, czalni ścieków m.in. w Kańczudze, zawartym 

gdzie Daprawiano maszyDy do szycia, a 08Ut- w artykule pl. .. Raluolcu, bo marnie zginie-

010 plaga ta dotluJęla księgarnie. Z koócem my"' C.,Życie" z 31 X br.) . 

Niebezpiecznie, 
"dyndające" ]ampy 

Rodzice radzi byli bardzo zjego powrotu. Widzieli w nim następcę. Tymczasem jemu nie 
było w głowie gospodarstwo. Czym pręd~ zaczepi I się w mieście. Niedługo potem 
choroba zmogła ojca. ukarz nakazaJ leżeć w /óżJru . Zapracowany syn nie mial jednak 
czasu wykupić recepty, wi~ zbolaly ojciec oastGJnego dnia' sam pojecbał po le~arstwa . Ol, 
życie ... 

RODZICE 
Nie oszczędzaj jej nigdy . Od samego początku kiedy zostali maluńslWem obarczał 

odpowiedzialnością -za dom, gospodarkę i wycbowanie dzieci, których mieli sporą 
gromadkę. Sam zaś wyjeżdżał do pracy. Wracał zazwyczaj um~zony, a przede wszystkim 
pod dobrą datą - mówiąc og1ęd nie. Była wyczerpana, ale z pokorą mosiła wszystkie jego 
fanabeńe i kolejne ciąu. Gdyby nie ta pokora mou nie doszłoby do tragedii. A ta~ ... 
Znajdowała się tużprud ro7.wiązaniem,kiedy zmusiłją do dźwigania pustaków. Nastąpił 
krwotok. Niemowlę uralowano, jej - nieSlety - nieudalo się utrzymać przy życiu. Przez 
trzy dni nie trzeźwiał. Teraz przebywa na urlopie wychówawczym. Mou oprzytomnieje. 
Malki dzieciom już jednak nie wróci. Czy zrozumie jak. wiel~ą krzywdę im wyrządzi!? 

FANATYK 
- Czuję się leraz prawdziwie wolny - oznajmił. - A czy prudtem byłeś inwigilowany? 

- No nie, ale było LaIo: jakoś nieswojo. A jak. ~ziemy mieli swojego prezydenta to dopiero 
odetcbniemy petną piersią. Daj Boże - westchnęłam na pougnanie. 

BOżENA STAWSKA 

lega, zupełnie rue reaguje na inlerwencje Nie był specjalnie plloo .. anY I co sprytnIe~1 

lokatorÓw i nie wywiązuje się z zobowiązań, mężczyźni ucleltall, przedoltaj'lc się do :ziemi 

ntimo że pobiera pieniądze za oświetlenie obiecanej przez ' zleloDJł granicę. Zosta .. ały 

piwnic. Co więcej ·- usl.kodzone przewody 

elektryczne i .. dyndające" na nieb lampy 

zagraiają bezpieczeństwu mieszkańców. Ta

ka troska ADM mou drogo kosztować ... 

Gl 

W Dobromilu były 
dwie zbiorowe mogi)y 

... oświadczyła p. Emitia Świ ta z Wat;-

przeważoie O8Oby lltan2le I oied~ęme oraz 

kobiety z dzieónl. Gdy jId "szystkle .. agoDy 

były peloe, pod O8łoDJł oocy, na !Itac~ podjeż

dżały ciężarówki, Da które lado"ano niedo

szłych pasażeró" I WYWOWoo do solanek, zaś 

skład pocJuu tri mlk.aI I oastępoego ranlui 

stal już inoy. MD'ina było odnie§ć maźenle, że 

pociU rzeczywikle odjechaŁ .. 

Gdy .. kroczyli Niemcy, to k.uaJJ Żydom 

lawic,lctóra 2 bm. odwiedziła naszą redakcję, wyclU&Ć tych potoplooych I pocho .. ać Ich 

bydaćświadectwoprawdzieodobromilskicb ... zbiorowych mogiłach. Były Ich dwie - pa

solankach. - Wpra .. dzle byłam .. rroy ledwie mięłam to dobru. Szłam bowiem" procesji 

żałoboej, kwr'l pro"adził ks. Józer Surulak. 
IO-letniJł dzIe .. czyDk'ł, ale już wielt ro:rumia-

paździunik.w unluucbomJODO oltatait dwa 

,,Domy ksi~", jakle funkcjono"ały przy ul. 

Mick1ewicza I FTandszkańsk.iej. Tak "Ięc Da 

dob~ 'lIu"'ę ole ma gdz\t Iwpić podręc:zoik.a, 

bo alt prow~ ich IIpI"zedaty .ani" W.póIoota 

Polska" .ani "Ubua", PIumyśl staje się 

ksiPko ... pu8l)'Di4, boga~ jedynie w różnej 

maści butiki Dolutd idziemy!! 

Było bardzo duf.o łudzl. Jakieś 50 metró" 
Zgłosił się do nas pa.a Romaa Lecbowicz bili z tego co sama widziałam I z tego co 

przed mogiłami zagrodziła nam cIrogł gropa 

z Pnemyia; zamie!łzka/y pny ul. Krasi.. opo ... iJ"W ojciec. Mies7JlaJiśmy wówczas Ukraińcó", któny krzyczeli: ,,smi.,..ć lA-

kiego 16{77. PowiedziaŁ, że w jego bloku od "Tarna .. ie, oioopodaJ Dobromlła, gdzie tato cbom !", potem zaś na luzytada majduJ'lcych 

Ol:' RED.: 7 bm. otwonyła pod .. oje sprywa- dłuższego czasu panuj ą w piwnicach .. egips- c.bod2ił do roboty na kolej. Tam na stacji się Da owydJ grobach ' pozawieszali try7llby 

tyro .. ana ksIęgaro\a przy ul. Mickiewicza, lOe ciemnolIci", zaś ADM nr 3 przy ul. 
tygodoiaml stal podu zapełoIany przez Mos- z kolczastego drutu ... 

która sprzedaje ró .. oieź . podTęttniló. Grunwaldzkiej, ~tóremu len budynek pod-
(alb) 

Homo sapiens? 
Mechanik samochodowy Roman 

D. charakteryzuje się m.in. tym, że 
rzadko raczej trzeźwieje, a ponadto 
nigdy też nie bierze się za reperację 
jakiegoh,lwiek samochodu, co jest 
zresztą jego największą zaletą, gdyż 
nie ulega wątpliwości. że gdyby się 
zabrał, to taki pojazd, przez niego 
naprawiany, nadawałby się wyłącz
nie do rozbiórki na części zamienne. 
względnie do kasacji. 

Roman D. jest z natury krewki, 
poszukujący wręcz okazji do różnych 
bijatyk, bójek, awantur oraz burd 
karczemnych i trzeba przyznać, ż~ 
takie okazje dość fatwo znajduje. 
Obraca się bowiem w towarzystwie 
typków sobie podobnych, których 
także ś";'ierzbi lapa, żeby komukol
wiek , choćby najspokojniejszemu 
aniołkowi, na wszelki wypadek obić 
gębę· 

Zdarzylo się kieayś, że w takim 
właśnie gronie kreatur spod ciemnej 
gwiazdy popijal wódeczkę w knajpie 
o nnjgorszej renomie w calej okolicy 
i zauważył, że do lolwlu wszedł jakiś 
-jego zdaniem - "trefniś '., ulizany 
jak papuga, w ciemnej marynarce 
i bialej koszuli podwiązanej na doda
tek czerwonym krawatem, który nie 
omaczał jednak żadnej przynależno
ści organizacyjnej, luz wynikal wy
Iqcznie z gustu tego klienta. 

- Pewnie jakiś inżynier ·- powie
dział kompanom Roman D . .. - albo 

prowokator. 
- Nic nie stoi na przeszkodzie, 

żeby mu ten krawacik docisnąć nieco 
mocniej na tej cherlawej szyi - rzeki 
któryś z kamratów, ale rozweselollY 
alkoholem Romeczek nie poparl tej 
propozycji. 

- Nie lubię - powiedzial - dusić 

anemię · 

- Więc co chcesz od niego? - za
gadali koledzy z ferajny .. . 

- Najchętniej do{bym mu kopa 
w ten jego odstający tyłek ... 

- No to ile roboty? - zaśmiali 

się przyjaciele. - My go na chwilę 
"podniesiemy" od stolika, a ty się 
rozpędź i przyladuj mu z bambosza ! 

O to mi właśnie chodziło 

- rzeki Roman D~ 

Dwajjego koledzy wstali z krzeseł. 

podeszli do "nieznajomego w krawa
cie" i powiedzieli: 

- Mamy do paJłQ sprawę· Coś się 

nam wydoje, że usiadl pan Iła re
sztkach flaków spożywanych przed 
chwilą przez poprzedniego konsume
nta i prawdopodobnie zabrudził pan 
sobie te eleganckie portki. My tak 
z życzliwości ... 

Nieznajomy, którym byl Leszek 
M., utwaJ się natychmiast, by spoj
rzeć, czy rzeczywiście ma plamy, 
a wtedy rozpędzony już Roman D. 
dał mu sofidnego kopniaka . Ofiara 
tej niespodziewanej napaści próbo· 
waJa się bronić, aJe wtedy agresywny 

kall ludźmi, krony micH je<oh&Ć na Zachód. 

i dobrze już pijany Romeczek dolożyl 
mujeszcze pięścią, po czym nadbieg
la !celnerlw i - na wniosek poszko
dowanego - zadzwonila po policję. 
Funkcjonariusze zjawili się dość szy· 
bko i zatrzymali agrespra. Następnie 

- w kilka dni potem - Leszek M . 
zglosił się do policji, tym razem już ze 
świadectwem pobicia, wystawionym 
przez lekarza sądowego, z którego to 
dokumentu wyraźnie wynilwlo, że 

opr.ócz siniaków na pośladku ma też 
zfamany nos - i je~ to złamanie 
z tzw. przemieszczeniem, które kwa
lifikuje te obrażenia jako ciężkie 

uszkodzenie ciała, ścigane z urzędu. 
Przeciwko Romanowi D. sporządzo
no zatem akt oskarżenia i wkrótce 
wyznaczono termin rozprawy sądo
wej. 

* * 
- Moi drodzy - rzekI Roman D., 
siedząc w tej samej knajpie i zwraca
jąc się do swych kumpli. . Dzisiaj 
mam stawić się w sądzie za rzekome 
pobicie tego bubka, którem~ podob
no zlamalem powonienie. Zanim pój
dę do sądu, stawiam kolejkę· 

Wszyscy wypili po dużej wódce, 
a następnie przyrzekli koledze Rom
kowi, że gdyby przypadkiem znaJazf 
się w więzieni~ , to będą mu posylać 
paczki. 

- Dziękuję, ale nie przewiduję aż 
takiej kary - odparł z uśmiechem. 
- Podobno wymiar sprawiedliwości 
jest teraz bardziej łagodny, czyli 
-jak przeczytałem w jalciejś gazecie 
- hWTUlnitamy. 

- Otarl gębę, wstaJ i wyszedł, po 
czym wsiadf do autobusu, zdążające
go w kierunku sądu, gdzie miała się 

Zaaołowała (alb) 

odbyć jego rozprawa. WIośnie chciał 
skasować bilet, gdy zauważył, ż(! 

obok niegd stoi... Leszek M., czyli 
ten, którego niedawno pobił i przez 
którego grozi mu teraz więzienie . 

- Jestem pewny - powiedziaJ, 
zwracając się do swej byłej ofiary 
(ubranej tym razem z jeszcze więk
szą starannofcią, niż wtedy, kiedy 
bez powodu ją zaatakowaJ) - że gdy 
bym znów dał ci po pysku, to wyrok 
miałbym niemal taki sam jak za 
jednorazowe pobicie. No, może 

o parę miesięcy większy. Więc za
stanawiam się, czy nie opłaci mi się 
raz jeszcze skuć ci mortk ? 

- Nie sqdzę - szepnął pobladly 
Leszek M . - A przede wszystkim 
nie wiem za co. 

- Ale spróbować nie zaszkodzi 
-słodko powiedział napastliwy pan 
Romeczek. - Jeśli mam już siedzieć 
przez taką pluskwę spowinowaconą 
z mendą, lo przynajmniej jeszcze raz 
sobie użyję. Nie znam cię, a mimo to 
nie lubię .. . 
Mówiąc to przemienił się jakby 

w zawodnika kick-boxingu, bowiem 
zadał Leszkowi M . niemal równo
cześnie dwa ciosy - jeden ręką 

w szczękę, drugi nogą poniżej pasa. 
Ten znów stracił przytomność, zaś 
kierowca autobusu zmienił wtedy 
kierunek jazdy, podjechał do najbliż
szej siedziby policji, gdzie zatrzyma
no napastnilw. Ten zaś wykrzyki waJ, 
że jeśłi go natychmiast nie' wypusz
czq, to wysoki sąd straci czas i nie 
będzie mógl go skazać. Pocieszono 
go, aby się nie martwił, gdyż w naj
bliższej przyszlości ląd mu to wszyst
ko wyrówna ... 

JANM. 
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Z UKOSA PRZYCHODNIA POZA HALĄ ... 
Przez wiek tat przychodnia lekarska dla 

.Jportowców Mrzy.rtała z pomieszczeń Prze

myjkiego OirodJca Sportu i Re/creacji przy uJ. 

Mickiewicza. Z taIciej loJcalizacjl zadowoleni 

byli zarówno trenujący na co dzień w Ąali 

zawodnicy, jalc I .rama obsługa medyczna, 

mająca tu bardzo blisJcie Mntalcty ze sportow

cami potrzebującymi IeJcars/cich porad czy 

pomocy. Jdli dodamy, że na miejscu znaj

dowal .nr pod.rtawowy .Jprzęt medyczny, 

a w przychodni - będącej dosłownie w za.Jięgu 

ręJci - można było m.in. zmierzyć ciJnienie. 

pojemnoJć płuc czy tętno, tojaJe na przemyskie 

warunki - .Jtanowilo to .rpore udogodnienie 

dla na.Jzych i przyjezdnych wyczynowców. 

NiBtety, od lipca br. przychodnia .rportowa 

znalazła.rlf poza budynJciem POSiR. Powód? 

Zbyt duży czyn.rz, który u.rtalono na kwo/ę J()() 

ty.!. zl mie.ri(Cznie. ZBpó/ Opielei Zdrowotnej, 

w którego gBtii znajduje s~ przychodnia, 

chcąc nie chcąc zmu.rzony zrutal do przenie.rie

nia jej do włamych pomie.Jzczell (dawny 

obie/ct OHP) przy uJ. Slowac/ciego. Ta przep

rowadzka znacznie utrudniła Mn taJe t y spor

towców z lekarzem, bo przecież zdarza się, te 

i na treningach jBt niezbędna jego pomoc. 

Podniuienie czyn.rzu w stosunJcu do przy

chodni .rportowej jejt o tyle trudne do zro

zumienia, te zarówno PO SiR, jaJe i służba 

zdrowia ją)ednostkami budżetowymi. Zarobić 

więc biednemu na biednym nie udalo .rię. 

A pomie.Jzczenia po przychodni w hali.rą nadal 

pu.rle ... 

STOP 

Ze sportu szkolnego 
Zakoóczyla !Iif pierwsza runda rozgrywek 

w plice IIOŻDeJ I ręczoej, któcych organizato

rem jest MieJild Szkolny Ośrodek Sportowy 

w Przemyślu. Odbywaj. się one z udziałem 

w pierMzej pi'owadzi SP 15 (4 pkt., 5:2 zajmuj.: 2. SP 14 (8 pkt, 58:30), 3. SP 6 (5 

w bumkach) prud SP 4 (2 pkt, 8:3) I SP l (O pkt,ll:26), 4. SP 4 (4 pkt., 25:36), 5. SP 2 (3 

pkt, 1:9). A oto kolejność w dwóch pozo~ pkt, 7:24), 6. SP 15 (O pkt., 10:46). Po 

tałych: II -1, SP 10 (4 pkt, 4:0), 2. SP 13 (2 pierwszej ruodzle chłopców Da czele tabeli 

pkt, 2:4), 3. SP 6 (O pkt, 1:3),llI -l, SP 14 majdaj. sił szczypiorniści SP 14 l, którzy 

(3 pkt, 9:4), 2. SP 5 (3 pkt., 8:4), 3. SP 2 (O zdobyłllO punktów (!WDe zwycięstwa), rzucili 

pkt, 0:9). 78 bramek I stracill47. A oto dalsu kolejność: 

W rozgrywluu:b !lZCZYPlomlaka wwód dzle- 2. SP 6(8 pkt, 72:43),3. SP 15 (6 pkt., 51:41), 

ze8POIów rrzkół pod!ltJlwowycb. Na pólmedl.u ~t najlepiej spisuj. się piłkarkl z "JlI4tki", 4. SP 5 (5 pkt, 37:42), 5. SP 2 (2 pkt., 25:60), 

turnieju plłlwskiego, który rozgrywany jest które wygrały wazystkle pięć spotbń, zdoby- 6. SP 14 II (1 pkt, 41 :73). 

w trzecb grupacb (po trzy druźyoy w hżdej), 

: '. 

Podnoszenie 
cię2arów 

" 

• W Pustyni k. Dębicy rozegrano mI!lttzo~ 

waM<: 62 bramki I 'traqc 22. Następne louty 

. .' . -

. Ij:'" ~I _ ,I ...... 

) 

TenIS ~tOlowy 

Trzy zwyclfstwa pod rąd odnlo8ły U-ligo-

twa makroregioou w kategorii seoiorów. W tej _ piDgpoagl8t.kl przemysklego Nurtu. 

kadłubo_j Imprezie (startowało zaledwie 14 W Knokowle pokonały oae Brooowlankę 10:6 

zawodolków) tytułami pocIzIeliH się repreuo- (punkty zdobyły: M.aJxorzata Zublk 4, FJż.. 

tand mlej8cowego Podkarpacia, Lechii Sędzi- Weta Pierożek i M.aJxorzata Warięga po 2, 

IlZÓW Małopollkl, J edooIcl Nowy s.:z I prze- M. Zabili - AIID& J tdruch l, E. Pierożek 

mysk.lego Palbum. Z oaszych trUanglstów - M. Ward~a l), a u lliebie Glini.k GorUce 

pierwsze miej8ca zajęli: 56 k& - Knysztof 10:7 (punkty - Zubik 4, Pierożek 3, Ewa 

Plłlazko 1m,5 k& (90 + 117,5), 67,5 kg I'IItrU 2, Zubik -I'IItrU l) I w takim samym 

- StaoJaław Trojoiarz 262,5 kg (115 Ito8uDkuZełma-Rzeszów(punkty-Zubi.k4, 

+ 147,5), 82,5 kg - Dariusz Stec 255 kg (115 I'\emiek 2, Jędruch 2, PstrU Zubill. l). 

+ 140). Według tabeli Słnclaira najwar

tokiowszy wynik uzylllW Trojnian (349,9 

pkt), wyprzedzaJlIc w tej kwalifikacji Piliszkę 

(334) I A. Oleksińsklego z Lechii (325). 

• Juulorzy Polbutu - w mistrzo8twacb 

maJaorepoau do lat 16, które odbyły się 

w ~wle - wywalczyli cztery mUtrzow

skle tytuły. Zdobyli je: 44 k& - Wle8ław 

Czyżyk (100 kg), 52 k& - Marek Stacbura 

(140 kg), 56 kg - ArkadllJllZ Falga- (140 kg), 

60 kg - Ryszanl Olejan: (155 kg). 

• Polskl Z~k l'odoo8zalia Ciężuów 
podał koócow. kolejooK I llgi. Zwyclrżyl 

S~ Tamowlllde G«y (5126,8 pkt) prud 

S~m Wrodaw (4885,1) I WLKS Siedlce 

(4726,9) PrzemysId Polbot zaj" 11 miejsce, 

gromalfz.\c 4 158,8 pkt. W drugiej lidze otrzy

mał się jego rezerwowy zespól, a w trzeciej 

-Polbutill. 

17 -18l1stopada br. w Przemyiu odbędzie 

się mIędzyoaroclowy dtż&rowy turniej ,,Kar

paty". Oprócz 1I08pDdarzy, najprawdopodoi>

olej wyllł4p1. w uIm lei zawodulcy z Bu/gacH, 

Rmouull I Z~u Radzieckiego. Miejl!lcem 

Imprezy będzie bala POSiR. 

.. . 

.~. 

''0~. 

CiJl,chy 
-rynek 

CeDy Da pnemyslUch "ciuchach" 
10 IJstopada: 

swetry tureckie damskie i męskie 
- 74 tys. zł; sweter damski roz
pinany z angory (prod.radz.) - 85 
tys. zł; paczka kawy ziarnistej 25 
dag -'- 8,5 tys. zł; opakowanie cze
koladek z mikołajem - 35 tys. zł; 
,,M agic Guma" - 2,5 tys. zł; czeko
lada duża z orzechami - 16 tys. zł; 

PrzemyślankJ zajmuj. w tabeli trzecie miejsce. 

Natomiast Ich koledzy klubowi, występujljCy 

również w fi lidze, graJII ze zmioonym szczęś

dem. I tak, w Krakowie ulegli Nadwiślanowi 

5:10 (punkty - Piotr Blat 2, Bogdan Litwin, 

J&oII1lZ tYKala oraz debel Blat- Litwin po ), 

a prud w~ wldowol. przegrali z D.brovi. 
Thlbrowa Tamo .... 8:10 (puo.kty - Blat 4, 

IrenellllZ Urban, tygała, Wie8ław Baran oraz 

Baran - Urban po l) I uemlsowali z SKT 

Sanok 9:9 (punkty - Baran 3, Blat, litwlo, 

Urban oraz Blat - LItwlo po l). Mężczy:źnl 

Nurtu zuajduJIIIIię obecuie w tabeH' na Ó8mej 

pozycji. 

• Trw.JII rozgrywki" klasie maImJr"1(io

oałnej (grupa W8Cbodnia) kobiet. Po porażce 

na wyjeźcIzIe z bo II-ligowcem AZS Ruszów 

&.3, sladl.arkl MKS Znicz Jar08law wygrały 

u siebie z Respuan Rzeszów 3:0, w Sanok.u 

z mlej8co~ ~ 3:1 oraz w Ja

rosławiu z rezerw. I-ligowej Stali Mielec 3;2. 

Obecnie jarosławlaokl zajmuj" w tabeli drugI! 

lokatę ImaJII lIZ&nge na a .. am do grupy 

kg orzechów włoskich - 45 tys. zł; 
kg orzechów archaidowych - 25 
tys. zł; rajstopy damskie w kolorze 
czarnym (prod. syryjskiej)-12 tys. 
zł; rajstopy dziecięce bawełniane 

- 5-6 tys. zł; szalik wełniany męski 
(prod radz.) - 15 tys. zł; dziecięca 
kurtka i spodnie ocieplane (prod. 
rum.) - 70 tys. zł; światełka na 
choinkę (prod. rum.) - 35 tys.zł; 
skarpety męskie - 4-7 tys. zł; male 
lalki płaczące (prod. rad z.) -10-17 
tys. zł; kozaczki zamszowe powyżej 
kolana -150 tys. zł; wersalka i dwa 
fotele z obiciem boków materiałem 
skóropodobnym - 3,5 mln zł; 
komplet pościeli kolorowej (prod. 
radz.) - 80 t)Ls. zł; małe ręczniki 
(prod. radz.) - 3,5 tys. zł; zwierząt
ka szklane (prod. radz.) - 3 tys. 
szt.; słoiczek śmietany w proszku 
-16 tys. zł; słoiczek masy czekola
dowej -15 tys. zł;'kołdra puchowa 
(prod. radz.) - 150 tys. zł; wiatrak 
do okapu nad kuchnią z regulato-

(w.) 

,,A".Do rozegrania pozostaly im jeszcze me

cze z lUrltataml Kr0800 I Czarnymi J&8Io (17 

I 14 XI w J&r08ławiu), w Sonłnie z Sawlj (1 

XII) I u Iliebie (8 XII) z MKS ŻoIyuIa. 

• Rozeeraoo d .. a a.nieje w ramach raz

lTY"ek o milItnolltwo młodziczek (1976 r.) 

woj. prumy!lk..iego. W Przemyślu Zuicz Jaro

sław pokooal Ikara Lawce 2:1, miejscowa 

Polonia uległa Ikarowi 0:2 oraz w takim 

lI&.DIym sto8lmil.u Zniczowi. A oto wyniki, jakie 

zanoto .. ano podczas turnieju w Łowcach: Po

\oola -MKS Slen1awa 2:1, Ikar- Sleol.awa 

0:2, Polonia - Ik.ar 0:2. Prowadzi Znicz I Ikar 

(po 2 zwycięstwa), przed PoIoui" I Sleolaw" 

(po jednej wygranej). 

Do rozegrania pozostaly jeszcze d .. a turnieje 

- 17 Xl .. Sicniawie i H xn w Jaroslawiu. 

• • • ł 

. ~ 

i', '. ," ~. 
... ....; •• " '. '\- ••• \ ,>J _' ~ 

Koszy,kó.V"ka 

POLONIA - Pogoń Prudnik 67:73 
(36:35). Kolejny srogi zawód spotkał 
sympatyków "niedzwiadków", któ
rych forma musi budzić poważne oba
wy o ich II-ligową przyszłość. Punkty 
w meczu, o którym jak najszybciej 
chciałoby się zapomnieć, zdobyli: Ma
chunik 19, Banaś 18, Bondarczuk 14 
oraz Makarewicz, Kucab, Szygin 
i Osiadacz po 4. .. 

, 

\. II Piłka ręczna 
Naprzód Bytom - CZUWAJ 31:22 

(16: II) i 22:28 (10: 12). Po nieoczekiwa

nej porażce w pierwszym meczu, w re
wanżu .. kolejarze" zdobyli 2 punkty, 
dzięki którym utrzymali przodownict
wo w J] -ligowej tabeli z przewagą I pkt. 

nad tarnowską Uni4. 

rem - 60 tys. zł, bez regulatora 
- 30 tys. zł; duży koc wełniany 
w kolorze bordowym (prod. radz.) 
- 60 tys. zł. 

Na ryoku DabialowlHlwoco-
wo-wanywuym 12 hm.: 

jajko - 1000-1100; litr śmietany 
wiejskiej - 8 tys. zł; płaskanka sera 
w zależności od wielkości - 3,54 
tys. zł; kg pomidorów w zależności 
od gatunku - 4-7 tys. zł; kg jabłek 
-4 tys. zł; kg pieczarek -14 tys. zł; 
kg papryki czerwonej - 10-12 tys. 
zł; główka sałaty - 500 zł; kg mąki 
pszennej - 2,5 tys. zł; kg cukru 
- 4600 zł; kostka masła - 4 tys. zł; 
duży bochenek chleba - 4200 zł; 
bulka - 350 zł; kg Ziemniaków 
250-300 zł; kg mandarynek -14-16 
tys. zł; kg pomarańcz 10-14 tys. zł; 
owoc kiwi - 2,5 tys. zł; owoc 
granatu - 3 tys. zł. 

GoSKA 

KUPNO ,' 

,', SPRZEDAŻ. 

SPRZEDAM działkę budowlaną 
13,3-arową (bliźniak) Osiedle Chro
brego. Przemyśl, teł. 29-46. 

G-717 

PILNIE SPRZEDAM betony, 
garaż składan~. Przemyśl, Mar-
chlewskiego 917.' G-718 

SPRZEDAM BMW-350 (1955) 
+ części zamienne. Przemyśl, Grun-
waldzka 56/53. G-719 

SPRZEDAM .. Fiata 126p" 
(1984), motocykl MZ ETZ 250 
(1983). Żucawica 388 (Krzyżówka). 

G-724 

SPRZEDAM ciągnik MTZ-82, 
folie na tunel, inkubator do wylęga
nia kurcząt oraz płytki łazienkowe. 
Wiadomość: Darowi~ 39, Pasierb. 

G-725 

SPRZEDAM nadwozie "Polo
neza" - stan bardzo dobry. Orły 
164, tel. 12-31 (weWll. 648). 

G-727 

SPRZEDAM "Poloneza" 
(1987). Przemyśl, Piasta Kołodzieja 
39. G-728 

SPÓŁDZIELNIA PRACY 
USŁUG RÓŻNYCH .. ELEKT
RO-MET AL" ~O Kielce, ul. 
ScedDia 20, teł. 66-36-31, tlx 612484 
produkuje strugarko-grubiarki SG-
500, tokarko-kopiarki TK-IOOO, 
wyrówniarki WD-500, piły tarczo
we PT 450. Formy płatności do 
uzgodnienia. Zapraszamy klientów. 

K-242/3 

ROOI (zrzuty) jelenia - kupię. 
Lódź, 87-14-79. K-3593/2 

BIŻUTERIĘ "Jablonex" hurto
wo sprzedaję. Lódi, 33-25-99. 

K-3591/1 

DOM mieszkaJny i gospodarczy 
z działką 35 - arową ~ sp.rzedam. 
Tuchorz 16 kolo Sl.IIoka. 

PG-983/1 

SPRZEDAM "Fiata 126p". 
~zemyśl, Wysockiego 105. 

G-730 

SPRZEDAM .. Wartburga" 
(1971) - sprawny technicznie 
- w całości I u b na części. Bachórzec 
91, Ka.zieńko. G-731 

SPRZEDAM działkę 12-arową. 
Ostrów 158. G-733 

SPRZEDAM akordeon .. Welt
meister" 120 basów. Przemyśl, tel. 
62-01, weWD_ 247. G-736 

POLECAMY duży wybór tapet 
krajowych i zagranicznych. Prze
myśl- sklep - Fraoci<i:zkańska 13. 

G-737 

SPRZEDAM działkę budow
laną. Przemyśl, tel. 7~3. 

G-739 

SPRZEDAM atrakcyjną działkę 
budowlaną (25 arów, ogrodzona, 
sad) w Jarosławiu. Wiadomość: 
Przemyśl, tel. 12-18, weWll. 357. 

G-740 

KOMPUTER ,,ATARI" sprze-
dam. Przemyśl, teL 20-50 G-741 

SPRZEDAM części i blachy do 
Syreny 105, Pentaconsix z wyposa
żeniem, wiatrówkę karabinek, aku
mulator 6 V84 Ah, OTC Jowisz. 
Przemyśl, RzeczDa 4/9, teł. 77-22. 

G-743 

SPRZEDAM .. Fiata 125p" 
(1988). StaDisław Rowiilski. Wapo
wet! 29. G-746 

POŁOWĘ DOMU sprzedam. 
Przemyśl, tel. 27-94, wieczorem. 

PG-02 

TELEWIZORY radzieckie 
Pal-Sec, gwarancja. Przemyśl, Wa
ryńskiego 11. G-747 

P,RACA 
ZAKŁAD ELEKTRONICZNEJ TE

CHNIKI OBLICZENIOWEJ w Rze
szowie Ośrodek Obliczeniowy w Przemy
ślu, ul. Obozowa n, tel. 69-53 z a t r u d n i 
informatyka-programistę. 0-736 

RENCIŚCIE zdoświadCZlCniem hand
lowym, posiadającemu samochód i tele
fon, poważna firma zleci dystrybucję 
towarów. Ofer~a: Ewa Schubert, War
szawa, uL Ogrodowa 49/35. 0-2485/1 

MIESZKANIA 
DWUPOKOJOWE - komfort, 33 

m kw. -zamienię na Trójmiasto, Szcze
cin, Tarnobrzeg lub większe w Przemyś
lu. Watracz, Gnmwaldz.ka 48/21, Pru
mr'L 0-729 

ZAMIENIĘ MIESZKANIE 28m kw. 
w Przemyślu na Otwock, lini~ otwocką 
lub Warszawę. Pnemyśl, Id 41~. 

0-735 

POSZUKUJĘ miĆSzkaoia do wynaję
cia. Przemyi, teŁ pzecznośclowy 12-191 
wrwo. 497. 0-72u 

MŁODE MAŁ:2:EŃSTWO poszulruje 
mieszkania na terenie Przemyśla na at
rakcyjnych warunkach. Przemyśl, ul. M1-
ck.Iewlcza 40/4. 

0-722 

POSZUKUJĘ mieszkania z wygoda
mi w Przemyilu lub okolicy. PrumyjI. 
Id. 67-55 wlecwRIII. 0-?4i 

KUPIĘ mieszkanie 3-pokojowe. Pru-
myQ, Id. 73-88. 0-745 

ł 

. 'RÓŻN,E . 
"ASTRA" Sex-Małżeństwo-Towa-

rzystwo. Korespondencyjny Klub Towa
r~o-Matrymonialny. 33-100 Tarnów 
l, m. 49. PO-IOIl/l 

OCHOTNIKÓW LEOIl OBYWA
TELSKIEJ - 1920 r. w Przemyślu 
- proszę: o kontakt. Stanisław Pruwro
ckl, Kraków, ul. Garncarska 21. 

K-2953/l 

DO WYNAJĘCIA lokal na meuciaż
liwą produkcję. PrumyQ, Id. p2KZII06-
dowy 12-18, wewo. 297, w Iodz.. 13-16. 

0-734 

DO WYNAJĘCIA w centrum Prze
myśla samodzielny lokal na biuro, usłu
gi, pracownię. Oferty: Kraków, teL 
11 -65-60. 0-738 

USŁUGI 

BIOENERGOTERAPIA - tylko wi

zyty domowe. KOJoorowskl, teł. 46-807, 

Przemr'L Wykrywanie promieniowania 

szkodliwego - żył wodnych. 0-714 

CZYSZCZENIE dywanów, wykła

dzin, tapicerki na terenie całego wojewó

dztwa. Rachunki. Przemyi, teL 56-96. 

0-723/3 

ZAKŁAD KUŚNIERSKI poleca szy

cie, przeróbki futer, czapek, kołnierzy. 

PnemyQ, Gnmwaldz.ka 41. 0-726 

PRYWATNA POMOC LEKARSKA. 

Wizyty domoM. PrumyQ, Id. 22-32. 

0-732/3 

BAR "CYPISEK" 
Przemyśl, ul. Fredry ! 

poleca codziennie , 
SWleZe 

e flaki po przemysku 
e hot-dogi e hamburgery 
e zestawy śniadaniowe 
e desery e napoje i słody

cze 
0·744. 

9 



UWAGA!!! 
WłUri=ieIe i ~ sklepów i piekarni, 
ollw.oiDią, intendenci i zaopatrzeniowcy 

~ŻX SPOŻYWCZEJ 
44-83 

"-:łJ.m! .Mlifti_ tltIef_ w Pne.JŚIIII moiBa zamówić wszem 
kiBIl~ 

- ARTYKUŁY SPOŻYWCZE 
produkcji krajowej ~ zagranicznej 

Ptu.,...Mjsą' SI!JPIlJIA\1'UKCY JNE warwaki współpracy: 
• aainl2lS:llC ccn:y; krajowe . 
• dlasta.wę własnym transportem do odbiorcy 
~ z.~ ~'. po otrzymaniu telefonicznego 
:DIIIIiJiQwu:ma 

• EeoJ ~ a:sotrtymentowych 
• pa:lJid~9nl)l stałym odbiorcom systematyczne 
~ ., wybranym asortymencie 

~ ___ ...... ć róWlliet bezpośrednio w naszej 
Iłurtn.wm", ...... a_ U.mdzieDaie oprócz niedziel. Hurtownia 
mieścii _ l,irf" kiego (przy pawilonie meblowym). 

PtZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI 
HANDLU I USŁUG 

"POLIMOD I" 
uJ. Ks. P. Skargi 18, tł. 632110 

37-700 pRZEMYSL 

**ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY * * 
K-244 4 

TELEGRAM 
Bar "CYPISEK" 

~śL,w.Froory5 .. ,.. 
plZJJBluJe ZamOWlenla 

NA PAC'Z.II MIKOŁAJOWE I ŚWIĄTECZNE. 
~ tawary. Ceny do uzgodnienia. 

G-744 

Krzyżówka 
p~. I)-zrad. zanie si~nacoś, 9) wróży z gwiazd, 10) bufon, 111 owmom- rośIiml z rodziny pływaczowatych, 12) ryba morska, 16 

główn .... Śir~ Dba w domu rzymskim 20) taniec brazylijski, 22 
ciężarinlib DIISIr:gO ~a, 23) od krowy, 24) ekipa, 25) przebitka, 28 
kobieta popimjąc:a ~ swoją erudycją, 32) nauka o pięknie, 34) rodzaj 
wa:gon.11 k. eł 'eioWeeejowego do spania, 3:)) dawny pojazd konny do spacerów, 
36) pralktyblrt adwokacki. . 

Pm--= 2ł. szloch, 3) łag,odny, ciepły w~atr, 4) forma rządów 
VI da:llmq R.oą., S) podtr~Uje maszt, 6) niejedna w gitarze, 7) szkic, 
zxry,s, ! ) rodzaj sportu, 12) pływa na morzach, 13) dawna złota moneta 
hiszpańsh, 14} 2.espół aktorow w spektaklu, 15) zwierzchnik komturii 
w państw;ie krzyżackim, 17) rosyjskie imię żeńskie 18) gaz musztar
do,;łt!~ młócenie zboża.. 21) rzeka we Włoszech, 26) idiota~ 27) arbu_~ 
28) '. gilnJi łaułaskidi, 29) lennik, 30) Ignorant, j l) oprz~ 
jedwabnika. 

Termin nadsyłania rozwiazań-- TYU:O NA KARTACH PO
CZTOWYCH Z KUPONEM - dwa tygodnie. Prawidłowe roz
wi~a wezmą udział w losowaniu nagród ~_jiążkowych. 
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ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z NR-U 42/1190 

Poziomo: oferta, autor, kromka, trupa, baran, Niasa, Polak , renoma, 
renta, obraza. 

Pioaowo: lantan, etiuda, orka, epoka, taksa, reling, nektar, iterb, 
słoma, pAra_ 

Nagrodę autorską otrzymuje Marek Dziedzic z Rzeszowa. 
Nagrody piefllęŻIle wylosowali: Maciej Sawa z Przemyśla, Marek 

Margraf z Lubaczowa i StaDisław Budzióski z J aroslawia. 

NAPRAWA 
STRAJANIE 

PRZE
OTVC 

Pal-Secam, przestrajanie 
odbiorników radiowych 

od godz. I) do 17 

Przemyśl, Wybrzd.e KościJm.ki 70 
(pawilon Przemyskiej Spółdzielni Miesz
kaniowej) 

tej 12-12, lIeWlL 148 
Zakład przeniesiony z\Grunwaldzkiej 11. 

G-716/2 

"ZAGŁOBA" 

Sklep patronacki 

Browaru Okocim 

skupuje 
każdą ilość 

butelek 
0,5 l i 0,35 l 

Przemyśl, ul. Kopernika 17, 

tel. 22-86 

codziennie od 12 do 18 

(oprócz sobót i świąt) 

G-71~ 

ZAKŁADY TEOINIKl BIUROWEJ 

"INFOSERVICE" 
w LUBLINIE 

PUNKT USWG TECHNICZNYCH 
w PRZEMySLU 

ul. SJowackiego 44, tel. 32 - 18 

* 

* 

* 

* 

* 

prowadzą 

sprzedaż: 

sprzętu radiowo 

- ~elewizyjnego 

maszyn do liczenia na 

10, 12, 14, 16 miejsc 

maszyn do pisania 

ręcznych i elektrycz-

nych 

kalkulatorów 

inżynierskich 

innego sprzętu do 

wyposażenia biur 

ZAPRASZAMY DO 

NASZEGO SKLEPU 

ŻYCZYMY 

UDANYCH 

ZAKUPÓW! 

1(-l46 / I 

LIKWIDATOR 
.. WOJEWÓDZKIEGO ZWIĄZKU 

GMINNYCH SPÓŁDZIELNI "SCh" w Przemyśl-i, 
ul. Mickiewicza 28 

OGŁASZA PRZETARG 
NIEOG RANI CZONY 

na niżej wymienione pojazdy 
mechaniczne : 
* Autobus "Robur", nr rej. PRA 488 K, cena wy

woławcza 33 000 000 zł. 

* AutobusH-9-35, nr rej. PRA 796 D, cena wywoławcza 
45 000 000 zł. 

~ Ciągnik C-360, nr rej. PRB 185 H, cena wywoławcza 
35 000 000 zł. * Ciągnik "Ursus", nr rej. PRA 044 H, cena wy
woławcza 17 000 000 zł. * Ciągnik C-360, nr rej. PRA 147 H, cena wywoławcza 
12 000 000 zł. * Samochód wywrotka, nr rej. PRB 562 H, cena 
wywoławcza 35 000 000 zł. * Samochód ciężarowy "Star", nr rej. PRA 331 D, cena 
wywoławcza 20 000 000 zł. 

* Samochód ciężarowy "Star", nr rej. PRB 376 H, cena 
wywoławcza 25 000 000 zł. * Samochód "Żuk" typ A 11 B, nr rej. PRA 703 K, cena 
wywoławcza 30 000 000 zł. * Samochód osobowy ,,Fiat 126 p", nr rej. PRB 948 K, 
cena wywoławcza 15 000 000 zł. * Przyczepa ciężarowa, nr rej. PRB 478 S, cena 
wywoławcza 12 500 000 zł. * Przyczepa ciężarowa samowyładowcza, nr rej. PRB 
089 S, cena wywoławcza' 15000000 zł. * Przyczepa ciężarowa samowyładowcza GT, nr rej. 
PRB 598 S, cena wywoławcza 16 000 000 zł. * Przyczepa kłonicowa, nr rej. PRA 114 S, cena 
wywoławcza 5 000 000 zł. 

Przetarg odbędzie się 22 listopada br. o godz. 11 na 
terenie bazy Zakładu Inwestycji j Budownictwa w Prze
myślu przy ulicy Jasińskiego nr 56. 

Zgłoszone do przetargu pojazdy można oglądać od dnia 
ukazania się ogłoszenia w godzinach od 10 do 14. 

Uczestniczący w przetargu winni wpłacić wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej do kasy likwidowa
nego WZGS "SCh", mieszczącej się w budynku przy ul. 
Mickiewicza 28 w Przemyślu, najpóźniej na 2 godziny 
przed rozpoczęciem przetargu. 

W przypadku niedojścia do sprzedaży w przetargu 
pierwszym - przetarg drugi odbędzie się w tym samym 
dniu i miejscu o godz. 14. 

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do unie
ważnienia przetargu bez podania -przyczyny. 

PRZEDSIĘBIORSTWO CERAMIKI BUDOWLANEJ 
w JAROSŁAWIU 

OGŁASZA PRZETARG 
NIEOG RANI CZONY 

na sprzedaż samochodó!" 
* UAZ, rok prod. 1980, zużycie 75 proc., cena 

wywoławcza 8 750 000 zł; 

* Star-28 Osinobus, rok prod. 1980, zużycie 60 proc., 
cena wywoławcza 24 000 000 zł; 

* Star-28 Osinobus, rok prod. 1984, zużycie 60 proc., 
cena wywoławcza 24 000 000 zł; 

* Tatra - wywrotka, rok prod. 1978, zużycie 75 proc., 
cena wywbławcza 20 000 000 zł; 

* Koparko-spycharka "Białoruś", rok prod. 1979, 
zużycie 75 proc., cena wywoławcza 12 500 000 zł. 

Przetarg odbędzie się 22 listopada 1990 r. o godz. 10 
w siedzibie przedsiębiorstwa w Jarosławiu, 

, ul. Krakowska 47. 
Pojazdy można oglądać codziennie od 7 do 15. 

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej 
należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej do 

• godz. 9 w dniu przetargu . 
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